

GAZETA PIESZYCKA



ISSN 1425 - 0535

Rok XI

Nr 2 (118)

PISMO SAMORZĄDU MIESZKAŃCÓW

Luty 2005



II ZIMOWY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ OLDBOJÓW PIESZYCE DLA BARTKA

27 lutego

Hala Zespołu Szkół w Pieszcach

Cały dochód z loterii, licytacji i wpisowego drużyn przeznaczony zostanie na zakup szczepionki dla BARTKA



OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Pieszycce zaprasza na 2 przetargi ustne ograniczone dla posesji nr 60 w Rościszowie na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości będących własnością Gminy Pieszycce.

Lp.	Nr działki	Położenie	Powierzchnia	Przeznaczenie w planie	Cena wywoławcza netto (zł.)	Wysokość wadum	Godzina przetargu
			działki (m kw.)				
1	497/4	Rościszów	59	Brak planu I	1 130,-	113,-	900
2	497/5	Rościszów	47	Brak planu I	848,-	85,-	915
3	497/6	Rościszów	49	Brak planu I	878,-	88,-	930
4	497/7	Rościszów	51	Brak planu I	918,-	92,-	945
5	497/8	Rościszów	52	Brak planu I	938,-	94,-	1000
6	497/9	Rościszów	85	Brak planu I	1 528,-	153,-	1015

1) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania MG-teren osadnictwa górskiego i zabudowy mieszk.-rekreacyjnej.

Wybór formy przetargu ograniczonego dla posesji nr 60 w Rościszowie uzasadnia się bezpośrednio sąsiedztwem tych posesji.

1. Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ograniczonym wyznacza się do dnia **07 marca 2005 r.**

2. Przetargi odbędą się w dniu 14 marca 2005 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12.

3. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach:

WBK B.Z. S.A. Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 7 marca 2005 r.

4. Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony **podatek od towarów i usług w wysokości 22%**.

Cenę nabycia będzie stanowiła wylicytowana kwota powiększona o **podatek VAT**.

5. W przypadku uchylenia się oferenta od zawarcia umowy notarialnej wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

6. Dodatkowe informacje na temat przetargów można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pieszycach.

7. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargów bez podawania przyczyny.

INFORMACJA

Burmistrz Miasta Pieszycce informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz:

1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców,
2. lokalu użytkowego przeznaczonego do sprzedaży w trybie przetargu,
3. obiektów przemysłowych przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu,
4. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu.

UWAGA! EMERYCI I RENCISCI

Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Pieszycach informuje o konieczności wymiany zaświadczeń PKP wydanych przed 2002 r.

Biurowisko ZRPZERI czynny jest we wtorki i piątki w godz. Od 9 do 12, tel.: 645 47 42.

Zarząd ZRPZERI

UWAGA! UŻYTKOWNICY WIECZYŚCI

Urząd Miejski w Pieszycach przypomina, że z dniem 1 stycznia 2005 r. użytkownicy wieczystości są zobowiązani do dokonywania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości w terminie do 31 marca każdego roku.

INFORMUJEMY

ponadto, że od 1 stycznia 2005 r. do opłaty rocznej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 22%.

PIESZYCE ROZPOCZNĄ...

Burmistrz Miasta Pieszycce - **Mirosław Obal**, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej **Marianna Konieczna-Marjan** oraz ksiądz proboszcz parafii p.w. św. Antoniego - **Edward Dzik** uczestniczyli w spotkaniu inauguracyjnym polsko - czeski rok kulturalny, które odbyło się 25 stycznia w Dusznikach Zdroju.

Po uroczystej Mszy świętej odprawionej w intencji jedności narodu polskiego i czeskiego Komitet Organizacyjny przeniósł się do siedziby Fundacji Festiwalu Chopinowskich. Tam podzielono się opłatkiem i przystąpiono do pracy.

Na spotkaniu obecna była pani konsul - **Anna Olszewska**, która przekazała wszystkim uczestnikom zjazdu pozdrowienia od ambasadora Polski w Pradze - **Andrzeja Krawczyka**. W spotkaniu uczestniczył także wicekonsul Republiki Czeskiej we Wrocławiu **Jan Krivoš**.

W czasie tzw. części roboczej spotkania wystąpił burmistrz Miasta Pieszycce, który jako miejsce inauguracji obchodów zaproponował naszą kandydaturę. Spośród wielu zgłoszonych propozycji na rozpoczęcie XVI Polsko - Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej drogą aklamacji zdecydowano, że to właśnie Pieszycce dostąpią tego zaszczytu. Miłym akcentem jest fakt, iż zakończenie Dni Kultury nastąpi w zaprzyjaźnionej z Pieszycami czeskiej gminie Bohuslavice.



SPOTKANIE NIEWIDOMYCH

W środę 16 lutego w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Pieszycach odbyło się spotkanie Polskiego Związku Niewidomych oraz Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej z osobami niewidomymi z terenu Pieszyc. Z ramienia PZN wystąpiła Elżbieta Lipińska, a KZiOs Małgorzata Fiks.

Było to już kolejne z cyklicznych spotkań w których wziął udział także Burmistrz Miasta Pieszycce - **Mirosław Obal**. Na spotkaniu poruszone zostały tematy dotyczące osób niewidomych, dostosowania naszej okolicy do ich potrzeb oraz likwidacji barier architektonicznych.

SZKOLENIE Z ZAKRESU "INSTRUKCJI KANCELARYJNEJ"

W poniedziałek 7 lutego w Szkole Podstawowej nr 1 w Pieszycach odbyła się konferencja szkoleniowa dla dyrektorów i pracowników szkół i przedszkoli z Gminy Pieszycce. W spotkaniu uczestniczyli także dyrektorzy oraz sekretarki szkolne z Piławy Górnej.

W czasie konferencji uczestnicy przeszli szkolenie z zakresu tzw. „instrukcji kancelaryjnej” obowiązującej w placówkach oświatowych, które poprowadził Eugeniusz Woźniak z Ośrodka Szkoleniowo Doradczego „Nowator” z Gliwic. Szkolenie miało na celu zapoznanie pracowników oświatowych z normami obowiązującymi przy prawidłowym prowadzeniu dokumentacji kancelaryjnej w szkołach i przedszkolach.



„Jeśli kiedyś nam przyjdzie stanąć
na sąd Boży,
Na który po wędrówce ziemskiej każdy
zajdzie -
To gdy tam księgę życia
Anioł-stróż otworzy,
Niech oprócz nienawiści w niej
i miłość znajdzie!”

Mieczysław Kierklo

OSIEROCONA PARAFIA

Dobiegł kres ziemskiej wędrówki księdza prałata Krzysztofa Józefa Wałęckiego proboszcza parafii p.w. Św. Jakuba w Pieszycach. Odszedł do Pana w 46 roku kapłaństwa. Księga Jego życia zawierała wiele dzieł, wydarzeń i dobrych uczynków, w których było wiele miłości i mądrości.

Wiele wyniósł z domu rodzinnego. Urodził się 20 lutego 1934 roku we wsi Drewno w powiecie żnińskim. Obecnie tereny te należą do województwa kujawsko-pomorskiego.

Rodzice księdza - Ignacy i Katarzyna z domu Regent mieli 3 pary bliźniaków (każda para to chłopiec i dziewczynka). Z pierwszej dwójki przeżył brat Benedykt, który po zdobyciu odpowiedniego wykształcenia został leśniczym. Z drugiej pary przeżyła siostra Ludmiła. Ksiądz Krzysztof (wraz z bliźniaczą siostrą Felicją) był najmłodszy.

Po ukończeniu szkoły podstawowej w rodzinnych stronach młody Krzysztof rozpoczął naukę w Bytomiu i Gnieźnie (Mniejsze Seminarium Duchowne w latach 1951-53). Jesienią 1953 r. kontynuował naukę

„Dante Ty znałeś miłość i jednak
mię wybrałeś. Wasz mił przeto takim
jakim jestem, ale uczęszcza takim
jakim Ty chcesz mi być.”
(by Soler)

NA PAMIĄTKĘ
ŚWIĘCEN KAPLAŃSKICH
I
MSZY ŚW. PRYMICYJNEJ

która sformułował

Ks. Krzysztof Wałęcki

Niestronno - Wrocław - Drewno
1959 r.

„Odbierz Boku pokójem duszę Ojca
meo, błogosław Matkę i wszystkich,
którzy dopomogli mi dojść do tego
wzrostu”

całym oddaniem służył swoim parafianom wraz z nimi przeżywał ich i swoje radości i smutki. W 1997 roku dostąpił zaszczytu godności prałata. Natomiast 25 lipca 1999 roku obchodził 40-lecie kapłaństwa. Z tej to okazji Jego Eminencja Henryk Kardynał Gulbinowicz przesłał Jubilatowi list gratulacyjny. Zmarły żył bardzo intensywnie sprawami parafii i miasta. Uczestniczył w wielu uroczystościach szkół, przedszkoli i innych instytucjach czy zakładach pracy. Jako dyrektor Domu Księża Emerytów zapewniał swoim pensjonariuszom godne warunki. Był też honorowym kapelanem Ojca św. Zmarł nagle podczas służby 16 lutego 2005 roku. Msza św. pożegnalna odbyła się 18.02.2005 r. po której ciało zmarłego przewieziono do parafii Niestronno, gdzie został pochowany 19.02.2005 r. Księżu Krzysztofie żegnaj.

Marianna Konieczna-Marjan



w Wyższym Seminarium Duchownym we Wrocławiu. Tutaj 21 czerwca 1959 roku otrzymał święcenia kapłańskie z rąk biskupa Bolesława Kominka. 29 czerwca 1959 roku w rodzinnej parafii w Niestronnie odprawił mszę prymicyjną. Przez całe swoje kapłaństwo związany był z Dolnym Śląskiem i Ziemią Dzierżoniowską. Jego pierwszą placówką w pracy duszpasterskiej była parafia w Łągowicach. W latach 1968-1983 był proboszczem w Ratajnie, po wyłączeniu tej wspólnoty z parafii łągowickiej. Stamtąd został przeniesiony do Pieszyc.

Historia kościoła św. Jakuba sięga XIII wieku. W czasach współczesnych erygowana została 10 kwietnia 1969 roku. Jej kolejnym - czwartym - proboszczem ks. Krzysztof był od 23 grudnia 1983 r. po śmierci ks. Emila Pagacza, kontynuując rozpoczęte dzieło poprzednika, ale również wnosząc dużo własnych pomysłów. W czasie 22-letniej posługi duszpasterskiej w parafii św. Jakuba w Pieszycach ks. prałat Krzysztof Wałęcki z





Na remonty w 2005 roku pieszycki Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przeznaczył 650.000 złotych.

Jest to stały poziom na jakim utrzymują się remonty przeprowadzane przez ZGM. Wynika to z prowadzonej przez gminę stabilnej polityki czynszowej. Pomimo zmniejszającego się zasobu mieszkaniowego kwota ta nie ulega większej zmianie.

W zakresie prowadzonych remontów główny nacisk kładziony jest na remonty dachów. Zadanie topocłaniania połowę środków finansowych. Następnym bardzo ważnym elementem jest dbałość o potrzeby mieszkańców w zakresie remontów w lokalach mieszkalnych. W ostatnim okresie została rozbudowywana przez gminę sieć wodociągowo-kanalizacyjna. Z tego powodu znaczna część środków finansowych wydawana jest na wyposażenie w tę sieć budynków zarządzanych przez ZGM.

Działalność Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach ukierunkowana jest przede wszystkim na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców. Być może wydawane środki są wciąż niewystarczające w stosunku do oczekiwań lokatorów.

Należy jednak pamiętać, że ZGM boryka się z problemami i zaniedbaniami sprzed kilkudziesięciu lat.

W bieżącym roku ZGM wykona następujące prace:

Remonty kapitałne dochodów budynków komunalnych:

1. Rościszów 73;
2. Kopernika 121;
3. Rościszów 12.

Remonty kapitałne dachów budynków stanowiących współwłasność:

1. Bielawska 2;
2. Piskorzów 51.

45, Kopernika 36, Rościszów 12, Kopernika 91, Świdnicka 58, Kościelna 2, Kamionki 22, Zamkowa 24, Kamionki 58a, Kopernika 110, Pl. Zamkowy 3, Kopernika 38, Zamkowa 27a, Kamionki 45, Skowronkowa 4, Nadbrzeźna 32, Zamkowa 25, Mickiewicza 3, Kamionki 25, Kamionki 43, Kopernika 120.

Wymiana instalacji gazu w budynkach:

1. Kopernika 157;
2. Kościuszki 15;
3. Rościszów 45;
4. Świdnicka 48.

PLAN REMONTÓW ZGM

Wymiana drzwi: Bielawska 2a, Kamionki 49, Nadbrzeźna 28, Sienkiewicza 5, Skowronkowa 4, Kopernika 45, Kopernika 97, Kamionki 43, Zamkowa 25, Kopernika 8.

Wymiana okien w lokalach mieszkalnych: Kopernika 145, Sienkiewicza 1, Kopernika 42, Kopernika

Przyłącza kanalizacyjne do budynków: Mickiewicza 3, Mickiewicza 7, Kościuszki 6a, Kościuszki 8, Kościuszki 10, Kościuszki 18, Kościelna 1, Kościelna 1a, Kościelna 2, Kościelna 2a.

ZGM planuje także inne remonty, ale na dzień dzisiejszy nie można przewidzieć, czy budżet pozwoli na realizację wszystkich założeń.

WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE O.S.P. W PISKORZOWIE

69 wyjazdów odnotowali w ubiegłym roku strażacy z OSP w Piskorzowie. Z tej liczby tylko 5 dotyczyło pożarów zabudowań. Reszta to pożary łąk, ściernisk, ugorów i krzaków.

Na spotkaniu sprawozdawczym, które odbyło się 15 stycznia omówiono sprawy finansowe jednostki. Ogółem dochody w ubiegłym roku wyniosły 38.467 złotych. Złożyły się na nie głównie dotacje z Urzędu Miejskiego w Pieszycach (35.000 zł) oraz Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej (2.500 zł). Natomiast wydatki wyniosły 38.375 zł. Większość środków została rozdysponowana na wymianę starego i zakup nowego sprzętu. Zakupiono m.in. 10 sztuk węży tłocznych, wykoszarke spalinową, agregat-kompresator oraz 8 kompletów mundurów bojowych. Ponadto znaczne kwoty wydano na wymianę części i utrzymanie samochodów bojowych.

Obecnie jednostka dysponuje dwoma lekkimi samochodami. Są to żuki - gospodarczy i do oświetlania miejsca zdarzenia. Ponadto samochód średni star GCBA i ciężki jelicz GCBA.

OSP w Piskorzowie jest organizacją wszechstronną. Prowadzi nie tylko działalność ratowniczą, ale także aktywnie włącza się w życie publiczne gminy, m.in. w obchody Dni Pieszyc,



dożynki, pikniki rodzinne w szkołach, dni dziecka w sołectwach. Corocznie bierze udział w uroczystościach patriotycznych oraz świętach narodowych.

Jednostka liczy obecnie 38 członków. W jej skład wchodzi m.in. młodsza drużyna młodzieżowa do 16 lat (8 osób) i starsza od 16 do 18 lat (8 osób). OSP ma także 8 członków wspierających i 18 honorowych.

W ubiegłym roku w Powiatowych

Zawodach OSP strażacy z Piskorzowa osiągnęli bardzo dobre wyniki. Odniesli potrójne zwycięstwo w kategoriach seniorzy, juniorzy i młodzicy.

W tym roku strażacy będą starali się nadal rozwijać swoją jednostkę. Zabiegają o uzyskanie nowoczesnej walizki ratownictwa medycznego. Ponadto prawdopodobnie w tym roku otrzymają sprzęt ratownictwa medycznego.

AK



Szanowni Państwo

Zwracam się do Państwa z gorącą i serdeczną prośbą o wsparcie finansowe dla ratowania życia mojego syna Bartka. Mój syn **Bartłomiej Wczasek** ma 21 lat i zmagają się z chorobą nowotworową. Pozostała mu już tylko jedna nerka. Ze względu na niemożliwość dalszego leczenia chemioterapią **dla ratowania życia** potrzebny jest zabieg 4 krotnych szczepień, których koszt wynosi 16 000 zł.

Nasze dochody, męża rencisty i moje emerytki, są bardzo niskie i zapłacenie takiej sumy dla nas jest niemożliwe. Jednak aby ratować syna zwracam się również do Państwa o pomoc i wsparcie finansowe.

Konto Bartka

Bank Spółdzielczy w Dzierżoniowie /o Pieszycy

Nr konta:

669527 0007 0036 5024 3000 0001

z dopiskiem „Bartek”.

Za każdą kwotę będę bardzo wdzięczna.

Serdecznie dziękuję.

Halina Wczasek

27 lutego w Hali Zespołu Szkół w Pieszycach odbędzie się Turniej Piłki Nożnej Oldbojów

„PIESZYCE DLA BARTKA”

W trakcie turnieju przeprowadzone zostaną:
loteria i licytacje na rzecz Bartka

Dla kibiców: pokaz Break Dance, Karate i występ grupy tanecznej z Zespołu Szkół.

Cała zebrana kwota z przeprowadzonej loterii, licytacji i wpisów drużyn, przeznaczona będzie dla Bartłomieja Wczaska na zakup szczepionki.

Już dzisiaj zapraszamy Państwa na Turniej „pomocy i przyjaźni”, 27 lutego (niedziela) godz. 13.00

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” ZBIÓRKA PUBLICZNA
ul. Łomiańska 5, 01-685 WARSZAWA, tel. 022 832-19-25, <http://www.dzieciom.pl>

POMÓŻCIE BASI!

Barbara Biedugnis jest dzieckiem specjalnej troski, cierpi bowiem od urodzenia na *dziecięce porażenie mózgowie i niedowład lewego splotu barkowego*. Basia przyszła na świat, po bardzo ciężkim i skomplikowanym porodzie, z jednym punktem Apgar (przy 10-ciu punktach przy porodzie normalnym).Bezpośrednio po porodzie wykazywała tylko bardzo słabą pracę serca, uzyskała oddech dopiero w piątej minucie życia. Wszystko to sprawiło, że do chwili obecnej *prawie nie mówi, wolno rozwija się psychicznie i intelektualnie*.

W ósmym miesiącu życia przeszła operację splotu barkowego, a w wieku 4 lat chorobę zwaną zespołem hemolityczno-mocznicowym. Od pierwszych tygodni jej życia rodzice rozpoczęli i dotychczas prowadzą rehabilitację. Dzięki intensywnej pracy rodziców, rehabilitantów, oraz wolontariuszy, w chwili obecnej Basia jest pogodną, względnie sprawną i mimo znacznego ograniczenia mowy, kontaktową i towarzyską nastolatką.Basia uczęszcza do szkoły z młodzieżą pełnosprawną, gdzie nauczana jest w trybie indywidualnym w wymiarze *10 godzin lekcyjnych* tygodniowo.Ponadto uczestniczy w niektórych zajęciach szkolnych, na ile pozwalają jej możliwości i rozkład zajęć. Ze względu na tak nieznaczny ilość godzin dydaktycznych w szkole, praktycznie cały proces edukacyjny, terapeutyczny i rehabilitacyjny rodzice muszą organizować i finansować we własnym zakresie. Postęp medycyny, oraz powstanie i rozwój nowych, opartych na naukowych zasadach, metod rehabilitacji, sprawiają, że Barbara, ma szansę na znaczną poprawę zdrowia, godne i samodzielne życie w społeczeństwie.

*Szczególną nadzieję na sukces w leczeniu tego typu przypadków stwarza nowatorska metoda opracowana w ośrodku przygotowań kosmicznych NASA, zwana EEG - BIOFEEDBACK (neurofeedback).**

Aparaturę do domowego stosowania tej metody można już nabyć, oraz przejść stosowne szkolenie w Polsce. Ze względu na konieczność zapewnienia stałej opieki nad dzieckiem pracować może tylko jedno z rodziców i nie są oni w stanie samodzielnie nabyć wspomnianego sprzętu. Dlatego też zwracamy się w imieniu rodziców Barbary Biedugnis do wszystkich *Ludzi Dobrej Woli*, aby pomogli w jej leczeniu i rehabilitacji, oraz w zakupie aparatury do terapii EEG biofeedback.

Pomoc dla Basi, prosimy kierować na konto *Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”*:

90 1020 1156 0000 7002 0051 6088

z dopiskiem: darowizna na leczenie, naukę i rehabilitację Barbary Biedugnis.

Treść dopisku jest bardzo istotna, ponieważ Fundacja może refundować tylko koszty zgodnie z intencją darczyńcy.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” ma status Organizacji Pożytku Publicznego i jest zarejestrowana w KRS pod numerem: 37904.

Dziękujemy w imieniu Barbary i jej rodziców.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

GMINA PIESZYCE POZYSKAŁA...

W dniu 10 lutego we Wrocławiu pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim reprezentowanym przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej - **Dorotą Grzybowską**, a Burmistrzem Miasta Pieszycy - **Mirosławem Obalem** w porozumieniu z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej - **Janem Tylko** zostało zawarte porozumienie.

Przedmiotem porozumienia jest udzielenie przez Wojewodę Dolnośląskiego Gminie Pieszycy dotacji na dofinansowanie w zakresie zadania własnego - realizacji w roku 2005 Rządowego Programu „Posiłek dla potrzebujących”. Na wniosek burmistrza Wojewoda przyznał Gminie Pieszycy dotację w wysokości 58 000 zł.

Aby starać się o tego rodzaju dofinansowanie Ośrodki Opieki Społecznej przeznaczył na tę akcję 50 tys. zł z ogólnej kwoty na zasiłki, a z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uzyskał jeszcze 20 tysięcy.

Z ciepłego posiłku korzysta obecnie 195 dzieci. W lutym także osoby należące do Środowiskowego Ogniska Wychowawczego uczestniczące w półkoloniach będą korzystały z „Posiłku dla potrzebujących”.

Kwota wydawana miesięcznie na realizację tego zadania to około 12.500 zł.

OŚWIATA W INTERNECIE

Swoje strony internetowe mają już urzędy, firmy i osoby prywatne. Teraz czas na oświatę.

Pieszycyckie placówki oświatowe już postarały się o swoje miejsce w sieci. Dotychczas działały dwa adresy - Szkoły Podstawowej nr 2

www.republika.pl/stronasp2pieszyce/ i Niepublicznej Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek

www.szkola.salezjanki.maszt.pl. Od niedawna dołączyła do nich Szkoła Podstawowa nr 1. Opis szkoły, aktualności i inne wiadomości dotyczące placówki można znaleźć pod adresem www.sp1pieszyce.republika.pl.

Internet zastępuje encyklopedie, telewizję i inne środki masowego przekazu. Staje się miejscem, w którym szybko można uzyskać interesujące wiadomości, dlatego coraz więcej placówek stara się stworzyć swój wizerunek w sieci.

AK



Lekcja w lesie

W grudniu uczniowie należący do szkolnego koła przyrodniczo - ekologicznego zorganizowali zbiórke pokarmu dla zwierząt leśnych. Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem na terenie naszej szkoły. Uczniowie zgromadzili spore ilości paszy: buraków, marchwi, owsa i suchego chleba.



17 stycznia odbyły się zajęcia w terenie pod czujnym okiem pana Sylwestra Pyrcza - podleśniczego Nadleśnictwa Świdnica Leśnictwa Pieszcyce. Temat zajęć brzmiał: „Dokarmiamy zwierzęta zimą”. Cała grupa wraz z opiekunami udała się do pobliskich paśników na terenie lasów otaczających Kamionki i pozostawiła tam zebrane pożywienie. Leśniczy przekazał w bardzo ciekawy sposób wiadomości na temat sposobów dokarmiania zwierząt, rodzajów pokarmów i miejsca ich składowania. Opowiadał, jak w prosty sposób zbudować paśnik (w okolicy Kamionek jest ich 18). Leśniczy poruszył temat kłusownictwa na terenie Gór Sowich, a także problem bezdomnych, waleśających się po okolicy psów, które atakują młodą, bezbronną zwierzynę podchodzącą do paśników. Wiele zwierząt ginie również pod kołami samochodów, prowadzonych przez nieostrożnych kierowców. Pytaniom nie było końca.

Uczniowie poszerzyli swoje wiadomości z zakresu ochrony zwierząt leśnych, sposobów ich dokarmiania, rodzajów pokarmu i jego przechowywania. Poznali typy drzew przeznaczone do wycinki oraz sposób ich wykorzystania. Dokładnie zapoznali się z warunkami życia i zwyczajami i zagrożeniami dotyczącymi muflona, który jest symbolem naszych gór, a którego liczebność na naszym terenie wynosi 400 sztuk.



19 stycznia ponownie członkowie Koła i ich opiekunowie odwiedzili tym razem okolice Piskorzowa - złożyli wizytę leśniczemu - panu Waławowi Maladze, który przeprowadził zajęcia w terenie pod hasłem „Las zimą”. Na początku pokazał uczniom leśniczkówkę, omówił pracę koła łowieckiego, pokazując przy tym trofea z czasów, kiedy sam polował.

Zapoznał uczniów z fauną Gór Sowich i warunkami, jakie panują zimą w lesie. Następnie w terenie wskazywał miejsca żerowania zwierząt leśnych: dzików, saren, jeleni, muflonów, zajęcy i ptaków. Niezwykłą atrakcją było dla dzieci odgadywanie śladów zwierząt pozostawionych na śniegu. Uczniowie mieli okazję zobaczyć nie tylko dobrze wszystkim znany paśnik, ale także „lizawkę” - specjalny pal nasączony solą. Dzieci osobiście przekonały się, iż rzeczywiście jest on słony i mimo dużego mrozu nie zamarł. Atrakcją były również ślady kłów i rogów, pozostawione na polu przez żerujące przy „lizawce” zwierzęta.

Zajęcia w lesie były niezwykle i tak ciekawe, że na pewno wszystkim pozostaną na długo w pamięci. Jeszcze raz opiekunowie koła bardzo

dziękują leśniczemu: panu Maladze i Pyrczowi za poświęcenie swojego czasu i podzielenie się tak ogromną wiedzą. Do zobaczenia wiosną!

Opiekunowie

Koła Ewa Kurpiel i Elżbieta Molenda

„Znam Góry Sowie”

Dnia 31 stycznia 2005 r. odbył się szkolny etap **Turnieju Turystyczno - Krajoznawczego** pod hasłem „Znam Góry Sowie”, propagującego turystykę oraz walory krajoznawcze Gór Sowich.

W konkursie wzięło udział 24 uczniów klas IV - VI.

Turniej składał się z 2 części: teoretycznej - testu krajoznawczego, praktycznej - praca z mapą i kompasem oraz puzzle.

Ważnym elementem zmagania był popis krasomówczy. Uczestnicy przedstawiali krótką gawędę o Górach Sowich.

Laureatami Turnieju zostali:

I miejsce wśród klas IV zajęła grupa z IV c - **Bartek Sagan, Karolina Pawlus i Małgosia Przeorek**;

I miejsce wśród klas V zajęła grupa z klasy Va - **Zuzanna Obal, Adam Majorek, Kamila Ziernik**;

I miejsce wśród klas VI zajęli uczniowie z klasy VI a: **Witold Marcinów, Jonasz Kurnyta, Krzysztof Szlag**.

Najlepszym w teście krajoznawczym okazał się **Witek Marcinów**, a w opisie krasomówczym zwyciężyli: **Zuzia Obal, Karolina Pawlus** oraz **Jarek Śiekierka**.

Organizatorzy konkursu: p. Bożena Zajac

WIADOMOŚCI Z „JEDYNKI”

i Elżbieta Molenda dziękują p. Anicie Hałaszkę za zorganizowanie słodkości dla dzieci. Gratulujemy wszystkim laureatom!

Zimowe wycieczki

21 stycznia klasy IV c i VI a z wychowawczyniami: p. B.Zajac i E.Molendą wybrały się na lodowisko do Świdnicy. Półtoragodzinny ślizg sprawił wszystkim sporo radości. Niektórzy doskonalili swoje umiejętności jazdy na łyżwach już kolejny raz i czują się coraz bezpieczniej na lodzie.

Zimą do Wrocławia?

Oczywiście, że tak!

Pomimo zimowej aury klasa 2a i 2b pojechała do wrocławskiego Teatru Lalek.

...*Mimi i Pongo, para uroczych dalmatyńczyków, spotkali się w parku. Wkrótce odbyły się dwa śluby: psów i ich właścicieli. Po pewnym czasie na świat przyszło piętnastoro małych dalmatyńczyków. Jednak szczęściu i spokojowi piesków zagroziła niebawem Cruella de Mon- dama słynąca z żądzy posiadania luksusowych samochodów i futer!!!*

Ta liryczna i sensacyjna opowieść znana jest dzieciom z książki i z ekranu. W teatrze zobaczymy ją w formie musicalu. Bohaterowie występują w przepięknych „psich” strojach. Ekspresyjna muzyka, ruch i taniec składają się na dynamiczne, barwne widowisko.

Przedstawienie to zainteresuje wszystkie grupy wiekowe i spodoba się ich opiekunom. Nasza ocena: 6.

Polecamy również spacer po Rynku we Wrocławiu. Podziwialiśmy tam popisy łyżwiarzy na lodowisku pod gołym niebem.

Będąc we Wrocławiu, odwiedźcie koniecznie Muzeum Etnograficzne ze wspaniałą wystawą szopek (wstęp wolny).

Pomagamy zwierzętom ze schroniska „Azy!”

Pod koniec grudnia podczas „Dnia Otwartego” w naszej szkole uczniowie klas II sprzedawali za symboliczną złotówkę kartki świąteczne wykonane przez uczniów z klas I - VI. Zebrana kwota 70 zł wpłacono w styczniu na potrzeby schroniska dla bezdomnych zwierząt „Azy!” w Dzierżonowie. Akcję prowadzili między innymi: Michał

Staśkowiak, Krzysiu Urban i Patryk Buczyński.

Koniec pierwszego semestru

Pięć miesięcy nauki minęło bardzo szybko.

Przyszedł czas na podsumowania i nabranie sił do dalszej nauki. Na zimowy odpoczynek w pełni zasłużyli uczniowie z klasy IVc - najwyższa średnia ocen 4,7 i z VIa - 4,5.

Pod względem zachowania przodują klasy: IV c, VI a - po 13 ocen wzorowych i Va - 11 wzorowych.

Czas na przedstawienie najlepszych uczniów z klas IV - VI. To dla nich będzie w ferie prószyl śnieg, świeciło słońce, oni zasłużyli na prawdziwy wypoczynek: najwyższą średnią w szkole uzyskała Sylwia Dąbek z klasy VI a - **5,6**, Filip Obal - **5,5**, Katarzyna Staśkowiak - **5,2**, Rafał Wójciszewski - **5,4**, Agnieszka Bałaga - **5,2**, Karolina Baławejder - **5,4**, Patrycja Ornat - **5,2**, Monika Czerniejewska - **5,4**, Klaudia Stankiewicz - **5,2**, Martyna Bugała - **5,3**, Patrycja Dysiewicz - **5,2**, Karolina Pawlus - **5,3**, Ala Konarska - **5,2**, Mateusz Mazurek - **5,3**, Jarek Smacki - **5,2**, Michał Wagiel - **5,3**, Mateusz Tracz - **5,2**, Marlena Guz - **5,3**, Małgosia Zin - **5,2**, Zuzanna Obal - **5,3**. Gratulujemy wspaniałych wyników!



Wspomnienie karnawału

Karnawał to czas balów, maskarad i masek. Ale niestety tradycja bału maskowego zanika. Wielka szkoda, bo na zwykłej dyskotece można się pobawić codziennie. A nieczęsto zdarza się, żeby Napoleon tańczył z pietruszką. Więc brawa dla tych, którzy byli na tyle odważni, żeby się przebrać podczas tradycyjnej zabawy karnawałowej, która w tym roku odbyła się 27 stycznia. Wspaniale wyglądali uczniowie klas I-III, których stroje były niezwykle pomysłowe i bogate. Zamiast opisu zamieszczamy zdjęcia z naszego karnawału.



Gazetka szkolna

W lutym ukazał się trzeci numer gazetki szkolnej „LOOPA” czyli „LUPA” Luzackie Uczniowskie Piśmiślo Amatorów. Redakcja miesięcznika skupia się przede wszystkim na życiu typowo szkolnym, opisując plusy i minusy uczniowskiej codzienności. Redaktorzy „Loopy” również częściowo redagują artykuły do „Gazety Pieszcyckiej”. Pracują z wielkim zapałem, co owocuje dużym zainteresowaniem czytelników i dobrymi opiniami o gazetce.

Zapraszamy do lektury naszego piśmiśla.

Uwaga!

10 marca od godz. 16⁰⁰ zapraszamy przyszłych pierwszoklasistów i ich rodziców na Dzień Otwarty. Przygotowaliśmy wiele atrakcji związanych z prezentacją i ofertą szkoły. Trwają zapisy do klas pierwszych!

WIEŚCI Z "TRÓJKI"

Kolędzimy Małemu

Tradycja polska mówi, że światełka na choince mogą świecić do 2 lutego, że tak długo można śpiewać kolędy oraz rozważać tajemnicę Narodzenia Jezusa poprzez oglądanie jasełek. Pomni na tę tradycję odwiedziliśmy parafian w Piskorzowie dnia 01.02.2005 r. z przedstawieniem jasełkowym. Podobnie jak w ubiegłym roku, doświadczyliśmy ogromnej życzliwości ks. Proboszcza Stanisława Wójcika, mieszkańców Piskorzowa oraz naszych rodziców i bliskich, którzy gromkimi brawami zachęcili młodych aktorów do występu. Atmosfera była tak gorąca, że nikt nie czuł chłodu, który zawsze wkrada się zimą do pomieszczeń kościołów. Teksty wierszy, dialogów, kolęd i pastorałek podobały się młodszym i starszym, piękne stroje dodawały przedstawieniu uroku i blasku, a muzyka i śpiew dopełniły całości występów.

Dobrze, gdy nauczyciele, rodzice i uczniowie spotykają się w innych sytuacjach niż tylko zebrania i wywiadówki. Buduje się nić porozumienia, która jest tak bardzo istotna, aby szkoła prawidłowo i prężnie się rozwijała.

Dziękujemy Ks. Proboszczowi Stanisławowi Wójcikowi, Pani sołtys Krystynie Kudle, Pani kościelnej oraz wszystkim parafianom Piskorzowa za otwartość i życzliwe przyjęcie.

Bożena Pyrkosz

Kochanym Babciom i Dziadkom!



21 stycznia 2005 r. w naszej Szkole odbyła się okolicznościowa impreza z okazji Dni Babci i Dziadka. Przybyłych gości powitała serdecznie pani Dyrektorka. Następnie głos zabrali najmłodsi z klas I - III. Dzieci skierowały dużo ciepłych słów w wierszach i piosenkach do dziadków i babci. Kulminacyjnym punktem programu była inscenizacja pt. „Smok Wawelski” przedstawiona przez klasę III. Wzruszeni goście z łezką w oku patrzyli na występy dzieci. Spotkaliśmy się z serdeczną pomocą mam, które chętnie przygotowały słodki poczęstunek, kawę i herbatę. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze. Uczniowie klas I - III mieli możliwość okazać wdzięczność babciom i dziadkom za miłość, troskę i ciepło.

Danuta Jaruga

Czar par

Kiedy ktoś wszedł do naszej szkoły w piątkowe popołudnie 28 stycznia 2005 r. po godz. 16.00 zobaczył mieniącą się różnymi kolorami ciekawą scenę. To znak, że odbywała się tradycyjna zabawa karnawałowa. Moc radości i uśmiechów wywoływały dźwięki utworów dziecięcych i młodzieżowych.

Ileż pozytywnych wrażeń i emocji wywołały liczne konkursy, m.in.: konkurs na najlepszą parę taneczną, na najszybszego w jedzeniu jabłka ucznia, konkurs na najpiękniejszy strój wieczoru oraz wybory Miss i Mistra szkoły roku 2005.

W tej ostatniej konkurencji po zaciętej rywalizacji wyłoniono zwycięzców. Byli nimi: A. Czerwiński i A. Fuksa wśród uczniów kl. I - III oraz B. Klimentowski i P. Jeszka spośród uczestników zabawy z kl. IV - VI.

Rodzice, jak zawsze uraczyli uczniów słodkim poczęstunkiem i wraz z wychowawcami i uczniami ruszyli w tany. Szkoda, że to ostatnia zabawa karnawałowa.



Nasze osiągnięcia naukowe

Pięć miesięcy uczniowie klas I - VI ciężko pracowali, rywalizując ze sobą w koleżeńskich zawodach. Niektórym udało się uzyskać wspaniałe noty w nauce i zachowaniu. Oto oni:

Kl. I - Żychaluk Maciej, Zamaria Paulina, Jakubowski Patryk, Kulczycka Klaudia, Kopytko Estera, Łopuch Karolina.

Kl. II - Chmielowska Katarzyna, Fuksa Anna, Kudła Małgorzata, Ryś Katarzyna, Skowronek Natalia.

Kl. III - Janicka Anita, Kondiuch Alicja, Suliga Dominika, Jackowska Karolina, Sochaj Ewelina.

Kl. IV - Jeszka Paulina, Teresiak Monika, Białach Piotr, Jach Jarosław, Stanik Anna, Tracz Anita, Pajcz Agnieszka.

Kl. V - Oleszczuk Justyna, Sochaj Agata, Żurek Natalia, Szczakowski Wojciech, Wojtanowicz Kamila, Żmuda Dawid.

Kl. VI - Fuksa Kamila, Ciesielska Paulina, Noszczak Agata, Stojba Anna.

W skrócie

Zespół dziewcząt w składzie A. Sochaj i A. Noszczak wziął udział w zawodach tenisa stołowego na etapie wojewódzkim. Niestety, szczęście tym razem nie dopisało, dziewczęta nie zajęły punktowanych miejsc.

Nasi uczniowie Monika Teresiak z kl. IV i Jarek Jach z kl. IV otrzymali wyróżnienie za dobre wyniki w Ogólnopolskich Konkursach: Alfik humanistyczny 2004 oraz Alfik matematyczny 2004.

W czasie ferii zimowych w naszej szkole w dniach 14.02 - 18.02 wszyscy chętni uczniowie mogli miło spędzić przedpołudniowy czas. Pod opieką nauczycieli odbywały się zajęcia: informatyczne, plastyczne, sportowe, rekreacyjno-turystyczne.

Bożena Pyrkosz

WIEŚCI Z KAMIONEK



W ośnieżony piękny dzień 16 stycznia w świetlicy sołeckiej rozbrzmiewał piękny śpiew kolęd przygrywanych na skrzypcach przez Edwarda Tomaszewskiego oraz dwóch panów na akordeonie. Tego dnia odbył się opłatek, na który byli zaproszeni goście z Pieszczy ze Straży Honorowej. Swoją obecnością zaszczylił nas również ks. proboszcz Edward Dzik oraz ks. Robert Begierski. Za przygotowanie tej uroczystości serdecznie wszystkim dziękuję.



Dnia 30 stycznia obchodziliśmy święto naszych Kochanych Babci i Dziadków. Nasze wnuczka przy pomocy Anny Kosik sprawiły nam dużo radości. Był mały poczęstunek oraz dobra zabawa i śpiew przy akompaniamencie ks. Roberta Begierskiego, który grał na gitarze. Wszystkim, którzy poświęcili swój czas na przygotowanie spotkania serdecznie dziękuję i z serca pozdrawiam.

Janina Mickiewicz

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PISKORZOWIE



Dnia 23 stycznia 2005 wspólnie uczestniczyliśmy w spotkaniu mieszkańców Piskorzowa. Zaproszeni zostali na coroczną (4 z kolei) uroczystość Babci i Dziadkowie. Spotkanie to umiliły dzieci z SP 3 piosenkami i wierszykami, ks. Proboszcz, Rada Sołecka, Radny oraz goście z Bratoszowa. Korzystając z okazji obecni przełamali się opłatkiem. Życzeniom i śpiewom nie było końca, a zaproszeni byli wdzięczni za poczęstunek i pamięć. Dalszą część spotkania umilił zespół muzyczny przy akordach którego zabawa trwała do północy. Sponsorami imprezy byli: Rada Sołecka, D.R. Siarka, OSP, T.M. Dziób.

Dziękujemy Radzie Sołeckiej za pomoc w zorganizowaniu spotkania.

Sołtys K. Kudła





Burmistrz Miasta Pieszycy ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2005 roku

I. Rodzaj zadania i wysokość przeznaczonych środków publicznych

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na obszarze gminy Pieszycy (maksymalna przewidywana wysokość środków do 80 000 zł) w zakresie:

- zagwarantowania warunków do jak największego udziału dzieci, młodzieży i dorosłych w czynnym uprawianiu kultury fizycznej,
- uaktywnienia środowiska sportowego do działań na rzecz dzieci i młodzieży żyjącej w trudnych warunkach, zagrożonej patologiami, ubóstwem, pochodzącej z rodzin dotkniętych bezrobociem,
- utrzymania bazy sportowej będącej własnością gminy,
- zagosparowania czasu wolnego i propagowanie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy Pieszycy,
- organizowania imprez o charakterze gminnym.

II Zasady przyznawania dotacji

- Postępowanie konkursowe odbywać się będzie przy uwzględnieniu zasad określonych w ustawie z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (DzU nr 96. póź. 873 z późn. zm.).
- Uczestnikami konkursu mogą być organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.
- Złożenie oferty na wsparcie zadania nie gwarantuje przyznania środków w wysokości, o którą występuje oferent.
- W przypadku, gdy suma dofinansowania zgłoszonych ofert przekracza wysokość środków przeznaczonych na wsparcie zadania, organizator konkursu zastrzega sobie możliwość proporcjonalnego zmniejszenia wielkości dofinansowania, stosownie do posiadanych środków. W przypadku zaistnienia konieczności zmniejszenia kwoty dotacji w stosunku do wnioskowanej przez oferentów, nie będą oni związani złożonymi ofertami.
- Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji finansowania zadań reguluje umowa pomiędzy gminą Pieszycy a oferentami.

III. Termin realizacji zadania: od 1 stycznia 2005 r. do 20 grudnia 2005 r.

IV. Termin składania ofert

- Uczestnicy konkursu składają oferty do dnia 22 marca 2005 r. na formularzach zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (DzU nr 193, poz. 1891). Wzory oferty i sprawozdania dostępne są na stronie internetowej Gminy Pieszycy, a także w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieszycach (Wydział Promocji, pok. 32).
- Do oferty należy dołączyć statut organizacji.
- Oferty należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, 58-250 Pieszycy.
- Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne lub takie, które wpłynęły po terminie, nie będą rozpatrywane.

V. Termin, kryteria i tryb wyboru ofert

- Termin rozstrzygnięcia konkursu: do dnia 4 kwietnia 2005 r.
- Oferty rozpatrzone zostaną przez Komisję Konkursową, biorąc pod uwagę następujące kryteria:
 - zgodność oferty z zadaniem konkursu,
 - szczegółowy zakres rzeczowy zadania,
 - wycena oferty (w tym wysokość dofinansowania z innych źródeł oraz zaangażowanie pozafinansowe oferenta),
 - dotychczasowe osiągnięcia i wiarygodność oferenta (zwłaszcza dotychczasowe efekty współpracy z gminą Pieszycy),
 - szeroki zasięg oddziaływania społecznego - liczba odbiorców projektu oraz obszar gminy objęty oddziaływaniem,
 - możliwość kontynuacji realizacji celów zakładanych w projekcie.

Burmistrz Miasta Pieszycy ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2005 roku

I. Rodzaj zadania i wysokość przeznaczonych środków publicznych

Organizacja pomocy i opieki nad dziećmi z rodzin ubogich, wielodzietnych, oraz zagrożonych patologią społeczną, prowadzenie środowiskowego ogniska wychowawczego, świetlic i klubów (maksymalna przewidywana wysokość środków do 30 000 zł) w zakresie:

- wspieranie wielostronnego rozwoju dziecka przez prowadzenie działalności wychowawczej, opiekuńczej, oświatowej, prozdrowotnej i profilaktycznej,
- pomoc w nauce oraz promowanie twórczości artystycznej dzieci oraz jej prezentacja w różnych formach, prowadzenie zajęć pozalekcyjnych z informatyki,
- ochrony dziecka przed wszelkimi formami przemocy fizycznej bądź psychicznej, prowadzenie profilaktyki w zakresie uzależnień, w tym szczególnie alkoholizmu i narkomanii,
- inicjowania społecznych ruchów rodziców i innych osób dorosłych zainteresowanych wychowaniem i niesieniem pomocy dzieciom,
- udzielania rodzicom pomocy w wykonywaniu zadań opiekuńczych i wychowawczych.

II Zasady przyznawania dotacji

- Postępowanie konkursowe odbywać się będzie przy uwzględnieniu zasad określonych w ustawie z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (DzU nr 96. póź. 873 z późn. zm.) zamierzające realizować zadania na rzecz mieszkańców gminy Pieszycy.
- Uczestnikami konkursu mogą być organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.
- Złożenie oferty na wsparcie zadania nie gwarantuje przyznania środków w wysokości, o którą występuje oferent.
- W przypadku, gdy suma dofinansowania zgłoszonych ofert przekracza wysokość środków przeznaczonych na wsparcie zadania, organizator konkursu zastrzega sobie możliwość proporcjonalnego zmniejszenia wielkości dofinansowania, stosownie do posiadanych środków. W przypadku zaistnienia konieczności zmniejszenia kwoty dotacji w stosunku do wnioskowanej przez oferentów, nie będą oni związani złożonymi ofertami.
- Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji finansowania zadań reguluje umowa pomiędzy gminą Pieszycy a oferentami.

III. Termin realizacji zadania: od 1 stycznia 2005 r. do 20 grudnia 2005 r.

IV. Termin składania ofert

- Uczestnicy konkursu składają oferty do dnia 22 marca 2005 r. na formularzach zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (DzU nr 193, poz. 1891). Wzory oferty i sprawozdania dostępne są na stronie internetowej Gminy Pieszycy, a także w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieszycach (wydział promocji, pok. 32).
- Do oferty należy dołączyć statut organizacji.
- Oferty należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, 58-250 Pieszycy.
- Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne lub takie, które wpłynęły po terminie, nie będą rozpatrywane.

V. Termin, kryteria i tryb wyboru ofert

- Termin rozstrzygnięcia konkursu: do dnia 4 kwietnia 2005 r.
- Oferty rozpatrzone zostaną przez Komisję Konkursową, biorąc pod uwagę następujące kryteria:
 - zgodność oferty z zadaniem konkursu,
 - szczegółowy zakres rzeczowy zadania,
 - wycena oferty (w tym wysokość dofinansowania z innych źródeł oraz zaangażowanie pozafinansowe oferenta),
 - dotychczasowe osiągnięcia i wiarygodność oferenta (zwłaszcza dotychczasowe efekty współpracy z gminą Pieszycy),
 - szeroki zasięg oddziaływania społecznego - liczba odbiorców projektu oraz obszar gminy objęty oddziaływaniem,
 - możliwość kontynuacji realizacji celów zakładanych w projekcie.



Szanowni Mieszkańcy

Rok 2004 mamy już za sobą. Przyniósł on wiele nowych zmian między innymi pojawiły się nowe zadania realizowane przez gminę w zakresie pomocy społecznej - świadczenia rodzinne. W miarę sprawnie poradziłyśmy sobie z wprowadzaniem nowych przepisów prawa w związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej. **Pod względem finansowym, wykonanie budżetu gminy po stronie wydatków wyniosło 11 960 417 złotych.**

Działania służb gminy wynikały z naszej strategii rozwoju, którą w skrócie możemy określić jako tworzenie gminy przyjaznej dla mieszkańców, a to związane jest z tworzeniem korzystnych warunków do życia w szerokim rozumieniu tego słowa.

Na czym ma to polegać? Na przykład na: przyjaznych podatkach, dostępności do oświaty, dostępności do służby zdrowia, wyznaczaniu nowych terenów pod budownictwo

jednorodzinne, poprawie estetyki i bezpieczeństwa. Chcemy, aby mieszkańcy wiedzieli, że Pieszyce są ich domem i w Pieszycach widzieli swoją przyszłość. Oczywiście jest to cel długofalowy do którego prowadzi jedna droga - wiele lat ciągłej pracy.

Investycje w 2004 roku zamknęły się kwotą 1 650 000 zł. Najważniejsze z nich to:

- wodociągowanie górnych Pieszyc,
- przystąpienie do wodociągowania Piskorzowa,
- budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Mickiewicza i Kościelnej,
- termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 3,
- rozpoczęcie prac związanych z budową boisk przy Szkole nr 1,
- odbudowa murów oporowych na kilku odcinkach wzdłuż Potoku Pieszyckiego,
- remonty chodników przy ulicy Kopernika (przy Szkole nr 2), przy ulicy Świdnickiej wraz ze skrzyżowaniem z ulicą Kościuszki, przy ulicy Ogrodowej na odcinku od Dzierżoniowskiej do ulicy Bielańskiej (wspólnie z powiatem) oraz częściowo przy ulicy Kościuszki (wspólnie z województwem).



Istotnym zadaniem było przystąpienie do remontu nawierzchni drogi gruntowej pomiędzy Rościszowem a Dorotką o długości 1,8 km oraz wcześniej już zapowiadane przystąpienie do remontu wieży widokowej na Wielkiej Sowie. Realizowane były także mniejsze, ale bardzo ważne zadania dla mieszkańców, jak na przykład budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku Urzędu Miejskiego. Prowadzone były również przygotowania do zadań zaplanowanych na lata 2005-2006. Przykładem może być zakupienie działki gruntu w centrum miasta pod budowę nowej Przychodni Miejskiej oraz przystąpienie do projektowania obiektu.

Największym problemem w dalszym ciągu był wysoki poziom bezrobocia. Podobnie jak na terenie całego powiatu, również w Pieszycach ta trudna sytuacja dotyka szczególnie osoby młode - absolwentów szkół średnich i wyższych. W miarę możliwości staramy się pomagać pracodawcom oczywiście w taki sposób, w jaki pomagać mogą gminy. Od trzech lat podatki od nieruchomości przeznaczonych na działalność gospodarczą mamy na niezmiennym niskim poziomie - 14 zł/m². Możliwe są również wysokie bonifikaty w podatku od nieruchomości dla nowopowstających firm - w



przypadku zatrudnienia odpowiedniej liczby pracowników. Staramy się monitorować sytuację w większych zakładach. Mamy perspektywę na utrzymanie i wzrost zatrudnienia w małych firmach, usługach i handlu.

Od kilku lat co roku przybywa nam punktów bazy turystycznej, a tym samym dodatkowego dochodu dla naszych mieszkańców i wzrostu zatrudnienia związanego z obsługą turystyczną. W 2004 roku staliśmy się gminą o największej liczbie miejsc noclegowych w powiecie dzierżoniowskim, która wynosi obecnie około 470 miejsc w siedmiu obiektach hotelowych i pensjonatach oraz w agroturystyce. Urząd Miejski prowadził w poprzednim roku szkolenia dla podmiotów gospodarczych, podmiotów branży turystycznej oraz rolników w zakresie możliwości związanych z wejściem do Unii Europejskiej. **Staramy się również pomagać osobom bezrobotnym organizując prace interwencyjne.** W 2004 roku zatrudniliśmy w ten sposób czterech osób do prac na terenie gminy oraz dodatkowo przyjęliśmy do Urzędu cztery młode osoby w ramach stażów absolwentów.

Dużym problemem są głębokie infrastrukturalne zaniechania sprzed wielu lat, takie jak: brak sieci wodociagowych, brak sieci kanalizacji sanitarnej, gazowej, stare zasoby mieszkań komunalnych. Pomimo ciągłych prac w tym zakresie potrzeb jest nadal bardzo dużo. Pieszyce Górne i Piskorzów mają już sieć wodociagową. Kontynuację inwestycji w infrastrukturę techniczną uważamy za bardzo ważne zadanie.

Dużo problemów związanych jest również z niezbyt wysokimi dochodami mieszkańców, co staramy się kompensować stosunkowo rozwiniętą polityką socjalną gminy. Wydatki Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z wydatkami na świadczenia rodzinne wyniosły w sumie **2 319 772 zł**. Na dopłaty do czynszów mieszkaniowych przeznaczaliśmy **455 612 zł** w całości z budżetu gminy. Bezpośrednią pomoc kierujemy również do najmłodszych. Na dożywianie dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjum wydaliśmy **90 947 zł**. Dofinansowaliśmy również wypocznik zimowy i letni dzieci organizowany przez placówki oświatowe oraz działalność Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy Szkole nr 1.

Utrzymanie szkół i przedszkoli na odpowiednim poziomie związane jest również z ponoszeniem kosztów. W 2004 wydaliśmy na utrzymanie szkół podstawowych **2 682 823 zł** w tym na Szkołę Sióstr Salezjanek **243 800 zł**. Utrzymanie przedszkoli kosztowało **740 540 zł** w tym Przedszkole Sióstr **113 568 zł**.

Dużą wagę przywiązujemy do poprawy estetyki i bezpieczeństwa. Na utrzymanie czystości, odśnieżanie i prowadzoną segregację odpadów wydaliśmy w 2004 roku łącznie **214 000 zł**. Utrzymanie zieleni, koszenie trawników kosztowało **50 000 zł**, a oświetlenie ulic i eksploatacja lamp oświetleniowych **212 000 zł**. W 2004 prowadziliśmy prace związane z doświetlaniem. Nowe instalacje powstały przy ulicy Rolnej, ulicy Bolesława Chrobrego oraz na Osiedlu Słonecznym w Rościszowie. W grudniu zostało zamontowanych ponad 30 nowych lamp na istniejących słupach energetycznych na ulicy Kopernika, Zamkowej, Sanatoryjnej oraz Obywatelskiej. Dzięki pracom interwencyjnym udało się między innymi poprawić stan rowów przydrożnych w dolnych Pieszycach, rowów melioracyjnych przy ulicy Polnej. Oczyszczono i pogłębiono Młynówkę wzdłuż ulicy Sanatoryjnej, a także doprowadzono do porządku park miejski przy Sanatoryjnej. Powstały nowe place zabaw dla dzieci w Kamionkach, Rościszowie i Bratoszowie.

PODSUMOWANIE 2004 ROKU



Rok 2004 był dobrym rokiem pod względem wydarzeń kulturalnych i aktywności mieszkańców. Oprócz już tradycyjnie organizowanych uroczystości o charakterze gminnym jak: Dni Pieszyc, Dożynki, można dodatkowo wspomnieć o obchodach 160 rocznicy Buntu Tkaczy Śląskich oraz XV Polsko-Czeskich Dniach Kultury Chrześcijańskiej.

Aktywność mieszkańców przejawiała się także w organizacji festynów w Rościszowie, Piskorzowie i Kamionkach oraz imprezach organizowanych przez Rady Sołeckie. Ważną sprawą jest także działalność mieszkańców, która skupia się w związkach i stowarzyszeniach takich jak: Polski Związek Niewidomych, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Związek Emerytów i Rencistów, związki środowisk kombatanckich, Związek Wędkarski - to tylko przykłady instytucji, które staramy się wspierać.

W działalności sportowej należy podkreślić aktywność klubów sportowych: POGON, BOXMET, SALOS. Trzeba też pamiętać o wydarzeniach sportowych organizowanych na terenie naszej gminy, które odbyły się w 2004 roku: zawody kolarskie - kolarstwo przełajowe (wiosna, jesień); zawody samochodowe: Rajd Elmot, Rajd Polski, Rajd Nikon, Kryterium Kamionki, Sudecki Wyścig Górski w Rościszowie; zawody w hali sportowej - halowa piłka nożna, mistrzostwa Pieszyc w tenisie stołowym.

Za najważniejsze podjęte działania w 2004 roku uważam:

- uchwalenie Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Centrum Pieszyce”,
- podjęcie decyzji o przystąpieniu do budowy nowej Przychodni,
- podpisanie umowy o partnerskiej współpracy Pieszyce-Schortens,
- stosunkowo szeroki zakres prac inwestycyjnych realizowanych w 2004 roku, zwłaszcza w zakresie infrastruktury technicznej gminy.

Szanowni Państwo

W swojej pracy zawsze pamiętamy o tym co najważniejsze, aby była ona wykonywana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, ale przede wszystkim, aby zawsze służyła mieszkańcom gminy Pieszyce.

Mirosław Obal



Gmina Schortens zaprosiła przedstawicieli Pieszyc na szczególną uroczystość nadanie praw miejskich. Oficjalna delegacja w osobie burmistrza - **Mirosława Obala** i przewodniczącego Rady Miejskiej - **Tadeusza Urbana**, przebywała w naszym partnerskim mieście w dniach 20-23 styczeń br. W piątek (21.01.) w godzinach porannych delegacja Pieszyc uczestniczyła w rozmowach z dyrektorami szkół Hauptschule i Realschule, które były kontynuowane w dniu następnym w miejskim ratuszu.

Po południu władze naszego miasta brały udział w uroczystości nadania praw miejskich gminie Schortens. To było prawdziwe święto - urzędujący burmistrz **Schortens - Gerhard Böhling** z najstarszym mieszkańcem - 97-letnim **Erichem Franzem** przyjechali na uroczystość bryczkami. Nasza delegacja wraz z władzami węgierskiego miasta **Nagybajom**, które podobnie jak **Pieszyc** jest miastem partnerskim **Schortens**, przyjechała w korowodzie konnych zaprzęgów. Burmistrz Schortens otrzymał akt nadania praw miejskich z rąk wiceministra Dolnej Saksoni **Uwe Schünemanna**. W wydarzeniu tym uczestniczyli także przedstawiciele okolicznych gmin, powiatu i landu. Licznie zebrani pod Domem Kultury mieszkańcy miasta nie kryli swojego entuzjazmu, oczekując dalszego ciągu wydarzeń.

W trakcie pobytu naszych władz w **Schortens** był również czas na partnerskie rozmowy dotyczące rozwoju współpracy pomiędzy gminami. Uzgodniono, że szkoły z **Schortens** i **Pieszyc** nawiążą bieżące kontakty.



SCHORTENS - leży w północnych Niemczech i należy do ziem Fryzji oraz administracyjnego okręgu Weser-Ems. Wchodzi w skład powiatu razem z: **Accum, Addernhausen, Graftschaft, Heidmuhle, Middelsfahr, Oestrinfelde, Ostiem, Roffhausen, Schoost, Sillenstede** i **Upjever**.

Nazwa **Schortens** wywodzi się ze starego nazwiska, które po raz pierwszy pojawiło się w rejestrach kościoła św. Stefana. Kościół ten, najstarszy w okolicy, wzniesiony w 1153 roku na "miejsu suchym i wysokim" długie lata opierał się nawiedzającym Fryzje powodziom.

W średniowieczu **Schortens** było domem znanej w świecie rasy koni **Oestringer**. Stąd pochodzą znaki herbowe **Schortens** przedstawiające (podobnie jak herb Dolnej Saksonii) skaczącego konia.

Powierzchnia - 6868,60 ha
Liczba mieszkańców - 21 400
Odległość od Pieszyc - ok. 800 km



PIESZYCE W SCHORTENS



Schortens hat viele Freunde

Gemeinde pflegt Partnerschaften mit Städten in Ungarn und Polen

Die Partnerschaften sollen vor allem durch den Jugendaustausch belebt werden.

SCHORTENS/PIESZYCE/NAGYBAJOM/KK - Der 10. Oktober 2004 war für die Gemeinde Schortens ein besonderer Tag. Bürgermeister Herbert Lahl und Gemeindedirektor Wolfgang Schmitz, das damalige Führungsgespann der Gemeinde, waren mit einer Delegation aus Ratsmitgliedern und Mühlenkönigin Izabela Madej zu Gast in Pieszyc/Po-

len. Dort unterzeichneten Lahl und Schmitz sowie der Bürgermeister der ehemaligen Stadt Peterswaldau, Mirosław Obal, und Stadtrat Tadeusz Urban die Partnerschaftsurkunde der beiden Gemeinden. Die Partnerschaft zwischen Schortens und Pieszyc im ehemaligen Schlesien war das Ergebnis des hartnäckigen Einsatzes des Schortenser Ratsmann Fritz Böhm. Ihm war es eine Herzensangelegenheit, seine alte und seine neue Heimat miteinander zu verbinden. Die Delegation war im Okto-

ber letzten Jahres mit einer Gruppe junger Tischtennisspieler nach Polen gereist. Die Partnerschaft soll auch in Zukunft vor allem durch den Jugendaustausch belebt werden.

Ungarn liegt zwar weit weg, ist jedoch für immer mehr Schortenser, besonders aus der Kirchengemeinde Accum, schon eine zweite Heimat geworden. Die Freundschaft mit Nagybjom wird durch viele private Kontakte zu einer immer stärkeren Verbindung. Regelmäßig besuchen sich seit zwölf Jahren Delegationen, wobei nicht immer alles offiziellen Charakter hat. Wichtig ist, dass Kontakte unter den Jugendlichen geknüpft werden. Schortenser Fußballer und Schüler sowie die Jugendwerkstatt sind da wichtige Säulen.



Eine Partnerschaftslinde pflanzen (von links) Mirosław Obal (Bürgermeister von Pieszyc), Herbert Lahl, Wolfgang Schmitz und Tadeusz Urban (Stadtrat von Pieszyc). FOTO: KLEYHAUER



Pozwoli to na stworzenie podstaw do różnych form wymiany pomiędzy młodzieżą partnerskich gmin oraz uczestniczenia we wspólnych projektach. Toczono w ratuszu rozmowy z władzami i radnymi miasta **Schortens** (21.01. i 22.01.), dotyczyły także współpracy na innych płaszczynach. Proponowane przez naszą gminę wspólne projekty w zakresie ekologii i wymiany pomiędzy związkami i stowarzyszeniami zostały bardzo pozytywnie odebrane. Możliwa jest także realizacja wspólnego w ramach unijnych programów przedsięwzięcia partnerskiego trzech miast: **Schortens, Nagybajom** i **Pieszyc**.

Z dużą satysfakcją możemy odnotować fakt, że we wszystkich publikacjach prasowych z tego ważnego dla **Schortens** wydarzenia podkreślano obecność **Pieszyc** i **Nagybjom** oraz związki łączące te miasta, czego symbolem było, podobnie jak w **Pieszycach**, wspólne posadzenie drzewa przyjaźni - lipy.

Na temat współpracy z Schortens

We wtorek 1 lutego w gabinecie burmistrza Miasta Pieszycy - **Mirosława Obala**, spotkali się **dyrektorzy piezycyckich podstawówek** i **dyrektor Zespołu Szkół**. W rozmowach uczestniczyła także **Jadwiga Wąsik** - dyrektor ZOSiPu, oraz **Przewodniczący Rady Miejskiej - Tadeusz Urban**.

Spotkanie z przedstawicielami oświaty miało na celu przedstawienie możliwości współpracy piezycyckich placówek oświatowych ze szkołami z partnerskiego miasta **Schortens**.





MBP INFORMUJE

Kolejny 56. rok działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszczach rozpoczął się znaczną ilością wpływów nowych pozycji księgozbioru. MBP wprowadziła do inwentarza 976 woluminów, w tym 703 z zakupów i 273 z darów. Na zakup książek wydano 14 867,49 zł. W tej liczbie zakupionych książek 119 pochodzi z programu „Upowszechnienie i promocja czytelnictwa” Ministerstwa Kultury, które przeznaczyło dla naszej Biblioteki 2400,00 zł.

W ramach tej kwoty zakupiono:

- literatura piękna	48 szt.
- wydawnictwa encyklopedyczne	1 szt.
- literatura fachowa	19 szt.
- Książki dla dzieci	51 szt.

Książki zakupiono w księgarni w Dzierżoniowie oraz w hurtowni w Wałbrzychu. Wymienione pozycje podzielono na poszczególne działy:

- wypożyczalnia otrzymała 26 woluminów na kwotę 794,80

- dział dziecięcy otrzymał 45 woluminów na kwotę 616,70

- czytelnia otrzymała 8 woluminów na kwotę 335,23

- filia otrzymała 40 woluminów na kwotę 653,27

MBP uzyskała w roku ubiegłym znaczną liczbę darów.

Ofiarodawcami byli między innymi:

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu,
Pan Zdzisław Jeżowski,
Pani Wanda Witula,
Urząd Miejski w Świeciu,
Pani Elżbieta Sośniak,
Pan Adam Lizakowski,
Punkt Informacyjny Komisji Europejskiej w Warszawie,

Pani Barbara Mida,
Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie,
ks. Edward Dzik - proboszcz parafii św. Antoniego, który również od kilku lat ofiarowuje dwa czasopisma katolickie dla czytelników,

Pani Zofia Mirek,
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział we Wrocławiu,

Oddział Muzeum Karkonowskiego w Jeleniej Górze mieszczący się w Szklarskiej Porębie,

oraz szereg innych osób i instytucji. Wszystkim ofiarodawcom bardzo serdecznie dziękuję i w nowym 2005 roku życzę wiele zdrowia i nadal wrażliwego serca na potrzeby innych.

Marianna Konieczna-Marjan

“PANCERNYM BOHATEROM”

W roku 2005 obchodzona będzie 60 rocznica zakończenia II wojny światowej. Ogólnopolski Klub Kombatanów I Drezdeńskiego Korpusu Pancernego WP w grudniu 2004 roku wydał interesującą pozycję pt. „Pancernym bohaterem”. Jest to plon wspomnień zrodzony podczas Pierwszego Złotu żołnierzy I Korpusu Pancernego. Zapoczątkował go wiersz Michała Wasilewskiego - „Pierwszy Pancerny”. Swoich sił spróbowali i inni. Na terenie ziemi dzierżoniowskiej wśród młodzieży szkół Dzierżoniowa i Bielawy inicjatorem i dobrym duchem sprawy poezji o żołnierskim trudzie był pan mgr Kazimierz Ostropolski - żołnierz Korpusu, inwalida wojenny. Wspomagają Go nauczyciele, którzy swoją pasję dla poezji przekazują młodzieży. Powstaje szereg ciekawych wierszy.

Wśród autorów wspomnianego wyżej tomiku wierszy są również młodzi mieszkańcy naszej gminy. A są to:

Ewelina Nakonieczna - „Wspomnienia o wojnie”
Ewelina Prosińska - „Krwawy wrzesień 1939 roku”

Marcin Malecha - „Walczycy by przeżyć”

Przemek Marczak - „Strach o poranku”

Gratuluję panu Ostropolskiemu i wymienionym w książce nauczycielom pomysłu, a ich autorom wyrażania w poezji swych odczuć i uczuć. Tomik poezji dostępny jest w wypożyczalni Miejskiej Biblioteki Publicznej. Zapraszamy.

Marianna Konieczna-Marjan



...NIKT JUŻ Z NIMI NIE WYGRA...

Poruszając na łamach Gazety Pieszcyckiej temat rajdów nie można pominąć smutnych wydarzeń, które rok i 12 lat temu dotknęły rzesze kibiców tego sportu. „Každemu z nas może zdarzyć się błąd, który w tej dyscyplinie przypłacić można życiem (...)” - powiedział **Marian Bublewicz**. I Oni obaj - **Janusz Kulig** i **Marian Bublewicz**, doskonale o tym wiedzieli, a mimo to zasiadali za kierownicą rajdowych maszyn...

13 lutego minął rok od tragicznego wypadku **Janusza Kuliga**. Na przejeździe kolejowym w Rzeszawie koło Bochni Fiat Stilo trzykrotnego Mistrza Polski i wicemistrza Europy został staranowany przez pociąg ekspresowy relacji Kraków - Tarnów. Janusz nie miał żadnych szans na przeżycie - zmarł krótko po wypadku. Pociąg „śmierci” ważył ponad 320 ton i jechał z prędkością około 120 km/h, więc cóż znaczyła dla niego tona żelastwa na torach? W miejscu tragedii przejazd kolejowy jest strzeżony - a bynajmniej powinien być... Tego feralnego piątku - 13 lutego 2004 r. było jednak inaczej. Jak stwierdziła policja - „z nieustalonych przyczyn nie zostały opuszczone szlabany”... Dziś znany jest już wyrok - na dwa lata więzienia w zawieszeniu na trzy lata skazał sąd w Bochni Michałinę K. - nieodpowiedzialną dróżniczkę. Dodatkowo kobieta ma zakaz wykonywania zawodu przez pięć kolejnych lat. Wyrok ten nie zwrócił jednak życia Januszowi, który zginął przez ludzką bezmyślność... Zginął, nie ze swojego powodu... nie ze swojego błędu.

20 lutego 1993 r. doszło do innego - tragicznego w skutkach wypadku...

Trasa piątego oesu IX Zimowego Rajdu Dolnośląskiego wiodła z Orłowca do Złotego



Smutne wspomnienia

Stoku. **Marian Bublewicz** jechał jako pierwszy. To przywilej mistrza. Chciał wygrać ten rajd. Było potwornie ślisko. Pełne zasp górskie drogi Kotliny Kłodzkiej pokrywała warstwa lodu przysypanego śniegiem. Padało, był silny, boczny wiatr, chwilami nawet zamieć. „Zyszkowski czytał: Prawy nawrót - pod górę. Zнали ten OS na pamięć. Jeździli tu setki razy - na treningach i podczas rajdów. Po dwóch kilometrach łagodny prawy luk. Pod górę. Na wyjściu z zakrętu na zewnętrznej samotne drzewo. Chyba jesion. Zyszkowski podyktował, zerknął na drogę...”

Uderzenie było tak silne, że Ford dosłownie owinął się wokół drzewa. Zyszkowski dostał kierownicą w głowę. Zgnieciony fotel i rury klatki zakleszczyły Mariana. Obaj, kierowca i pilot byli przytomni. O własnych siłach nie mogli wydostać się z samochodu. Czekali na pomoc. Przy rozbitym Fordzie byli już kibice. Gołymi rękami szarpali zakleszczone auto. Nadjechała karetka. Jej załoga bez specjalistycznego sprzętu ratownictwa drogowego nie mogła pomóc. Zawiadomiono straż pożarną. Mijały minuty. Zyszkowskiego ze złamaną ręką i ranami głowy odwieziono do szpitala w Łądku Zdroju. Przyjechali strażacy, ale też nie byli przygotowani do takiej akcji. Mieli wodę. Nożyce do cięcia blach były w Kłodzku. Toporkami próbowali uwolnić kierowcę z pułapki. Akcja trwała około 40 minut. Przez cały czas Marian był przytomny. Dawał wskazówki ratownikom. O godzinie 12:00 „Bubel” miał robione zdjęcie w szpitalu rejonowym w Łądku Zdroju - trafił na stół operacyjny. Miał zgniecioną miednicę, pęknięty pęcherz, poważne obrażenia wewnętrzne. Do szpitala natychmiast przyjechali dziennikarze - przyjaciele „Bubla”. Przyjechało kilku zawodników. Wszyscy pomagali, jak mogli i jak potrafili. Na własnych brzuchach ogrzewali torebki z zamrożoną krwią, której ciągle brakowało. Około 17:00 operację przerwano... Wielu nie kryło łez.

Śmierć Mariana spowodowała całkowitą zmianę standardów bezpieczeństwa obowiązujących na trasach rajdowych w Polsce. Przez brak samochodu ratownictwa drogowego, ciężko rannego Mariana wyciągnęli własnoręcznie, posługując się prymitywnymi narzędziami - kibice i strażacy ochotnicy. Potem ścięli jedyne, rosnące w rowie drzewo, o które rozbijł się samochód i zrobili z niego krzyż. W miejscu wypadku postawiono także pamiątkowy kamień przy którym, jak mówią miejscowi, zawsze palą się znicze.

„Gdy raz poczuje się frajdę z tak szybkiego podróżowania, to nie sposób już przemieszczać się inaczej”...

Opr. S. Szel na podst. P. Jarząbka i J. Dobkowskiego

zdjęcia i cytaty: G. Gac i Henryk Gawuń

„Odcinek specjalny - z Bublewiczem przez Europę”



Dnia 21.01.2005 r. obchodziliśmy Święto Laury Vicuña, patronki naszej szkoły. Obchody były w stylu salezjańskim św. Jana Bosko, a więc bardzo radosne. Nasze świętowanie rozpoczęliśmy u źródła świętości, na wspólnej Eucharystii, której przewodniczył ks. Salezjanin z Wrocławia.

Po mszy św. pokrzepiliśmy nasze ciała wspólną zabawą. Uczniowie losowali przynależność do grupy (a było ich 14) przez wyciągnięcie kolorowego kartonika i rozpoczęła się II część święta. Każda grupa miała swojego opiekuna, czyli nauczyciela, z którym wędrowała po poszczególnych stanowiskach zabaw wraz z kartą, na której zapisany był numer stanowiska i zdobyte punkty. W każdej grupie było 6-7 uczniów, reprezentantów ze wszystkich sześciu klas. Było 15 stanowisk, z różnymi zabawami np. przy jednym stanowisku rozwiązywało się krzyżówkę, przy innym rzucało do celu, a jeszcze gdzieś indziej skakało na skakance. Atmosfera w grupach była wspaniała, bo choć dzielił nas wzrost, waga, płeć i wiek to łączyła nas radość, wzajemna pomoc i zdrowa rywalizacja. Po „zaliczeniu” wszystkich stanowisk, każda grupa oddawała swoją kartę ze zdobytymi punktami i udawała się na salę gimnastyczną, gdzie w oczekiwaniu na wyniki turnieju, były wspólne zabawy z chustą animacyjną. Nawet grupa nauczycieli wzięła w niej udział. Po skończonej zabawie s. dyrektor Alina Andrejko ogłosiła wyniki i wręczyła nagrody zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom. Nasze świętowanie mogło się odbyć dzięki zaangażowaniu rodziców i wszystkich pracowników szkoły, a przeżycie tego świętowania umocniły w nas przekonanie, że doświadczanie wspólnej radości łączy mimo trudów i wysiłków, dlatego warto pamiętać, że prawdziwą radość to najlepsza recepta na świętość.

s. Anna Mikula

Dnia 25.01.2005 r. uczniowie klasy II naszej szkoły zajęli I miejsce w III Powiatowym Konkursie Szopok Bożonarodzeniowych organizowanym przez Powiatowe Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Dzierżoniowie oraz Przewodniczącą Rady Powiatu Dzierżoniowskiego.

Cieszymy się tym wyróżnieniem i Gratulujemy zwycięzcom!

s. Małgorzata Pieprzyk
- wychowawczyni kl. II

W dniach 27 - 31.01.2005 r., w godzinach popołudniowych, uczniowie klas I - III przygotowali jasełka dla większej niż zwykle publiczności pozaszkolnej. Wśród zaproszonych gości znaleźli się rodzice, dziadkowie i przedstawiciele Szkoły Podstawowej nr 2 w Pieszycach. Występy spotkały się z ogromną owacją i zadowoleniem na twarzach zgromadzonych.

Dnia 28.01.2005 r. Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego po przeprowadzeniu referendum wśród uczniów i pracowników naszej szkoły - podaje do wiadomości, że stosunkiem głosów: 107 "za" i 2 "przeciw" podejmujemy akcję adopcji na odległość dziecka - ofiary TSUNAMI, za pośrednictwem Caritas - Polska.

Dnia 07.02.2005 r. w naszej szkole odbyła się zabawa karnawałowa klas IV - VI. Jak na prawdziwą zabawę przystało, był to prawdziwy bal przebierańców. Wśród uczestników królowały damy i księżniczki, wróżki, cyganki i piosenkarki, a także rycerze i piraci, marynarze, żołnierze i piłkarze. Również nauczyciele byli przebrani, gdyż tego wymaga parada przebierańców. Wszystkich zgromadzonych przywitały przedstawicielki Samorządu Uczniowskiego, wspominając krótko jak obchodzony jest karnawał na świecie. Zabawie towarzyszył występ zespołu „Duo”. Było naprawdę świetnie i sympatycznie. Do następnego karnawału.

Agnieszka Kozak - nauczycielka przyrody

Dnia 11 listopada 2004 roku reprezentacja Niepublicznej Szkoły Sióstr Salezjanek w Pieszycach wystartowała w III Sztafetowym Biegu Niepodległości w Bielawie zajmując w nim II miejsce. Organizatorem imprezy było Miejskie Centrum Kultury Fizycznej w Bielawie. W skład reprezentacji szkoły weszli: Krysią Michałak, Oskar Bieżanowski, Adriana Mickiewicz, Michał Bugaj, Alicja Handwerker, Dawid Ramiłowski, Patrycja Korzeniowska, Jakub Sądej, Patrycja Ramiłowska, Grzegorz Pawlaczek i Krzysztof Pawlaczek

Paweł Żyłka - nauczyciel wychowania fizycznego

MIGAWKI Z ŻYCIA NIEPUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ SIÓSTR SALEZJANEK

KONKURS PRZYRODNICZY

Dnia 02.XII.2004 r. odbył się finał I - ego Szkolnego Konkursu Przyrodniczego „My + przyroda = zgoda”, którego organizatorem była p. Agnieszka Kozak - nauczycielka przyrody. Finał miał charakter pracy zespołowej i był w formie quizu. I miejsce zajęli: Wiktor Mrzygłód z kl. IV, Bartosz Płoszaj z kl. V i Aleksandra Kajkowska z kl. VI; II miejsce zajęli: Paweł Tomczak z kl. IV, Kamil Galiak z kl. V i Marta Rudnicka z kl. VI; III miejsce zajęli Katarzyna Kirkiewicz z kl. IV, Patrycja Ramiłowska z kl. V i Jadwiga Madej z kl. VI. Eliminacje odbyły się 18.XI.2004 r i brało w nich udział 19 osób z klas IV - VI.

Agnieszka Kozak - nauczycielka przyrody

Dnia 11 grudnia 2004 roku w Sali Gimnazjum w Pieszycach odbyła się II Pieszcycka Olimpiada Rekreacyjna, zorganizowana przez Spółdzielce Centrum Kultury w Bielawie. Celem imprezy było aktywne spędzenie czasu wolnego oraz wpajanie dzieciom zasad fair-play. W zawodach wystartowała reprezentacja Niepublicznej Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek odnosząc duży sukces - I miejsce w klasyfikacji drużynowej! Indywidualnie nasi uczniowie zdobyli kilkadziesiąt medali! W tak dużym sukcesie swój udział mieli: Ada Mickiewicz, Klaudia Dziuba, Natalia Markiewicz, Alicja Handwerker, Emilia Madej, Patrycja Korzeniowska, Ola Tomczak, Magda Rutowicz, Patrycja Ramiłowska, Michał Bugaj, Jakub Bajurny, Michał Karas, Mateusz Matuszewski, Jakub Sądej, Grzegorz Filip, Grzegorz Pawlaczek, Krzysztof Pawlaczek i Paweł Karpierz.

Paweł Żyłka
- nauczyciel wychowania fizycznego,
Zredagowała
Agnieszka Kozak - nauczycielka przyrody

POCZYNIANANIA KL. V

28 października 2004 r. uczniowie klas V i VI wzięli udział w konkursie „English High Flier”. Najlepszymi okazali się: Kamil Galiak z klasy V i Paweł Karpierz z klasy VI. Gratuluję.

Anna Miśkiewicz - nauczycielka j. angielskiego

13 listopada 2004 klasa V po raz kolejny wzięła udział w III Przeglądzie Piosenki Refleksyjnej i Patriotycznej „Sacrum”. Zaprezentowała się w pełnym składzie pod bardzo wymowną nazwą „Piszczalki”. Piosenkami „O mój rozmarynie”, „Strumień” i „Pięknie żyć” wyśpiewała III miejsce. Każdy uczestnik otrzymał porcelitowy kubek, a w klasie na honorowym miejscu stoi porcelanowa lalka „Sacrum 2004”.

19 listopada 2004 odbył się szkolony etap „zDolego Ślązaczką”, w którym udział wzięło 35 uczniów naszej szkoły. Do etapu powiatowego zakwalifikował się Przemysław Gazda, uczeń

klasy V. Gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym konkursie.

20 listopada 2004 uczniowie kl. V - Agnieszka Tomczak, Patrycja Ramiłowska i Bartosz Płoszaj, wzięli udział w kolejnym, trzecim turnieju „V Grand Prix” w warcabach 100 polowych o „Granitowy Kamień”, organizowanym przez Związek Harcerstwa Wiejskiego w Piławie Dolnej. W swojej kategorii wiekowej zajęli III miejsce.

4 grudnia uczniowie klasy V, Bartłomiej Ożóg, Bartosz Płoszaj, Patrycja Ramiłowska i Agnieszka Tomczak wzięli udział w IV turnieju „V Grand Prix” w warcabach 100 polowych o „Granitowy Kamień” zdobywając tym razem II, III i V miejsce.

6 grudnia tradycyjnie wszystkie grzeczne dzieci zostały odwiedzone przez Świętego Mikołaja. Co prawda klasa V nie miała okazji zobaczyć Świętego na własne oczy, ale i o nich darczyńca nie zapomniał. Po bardzo emocjonującej lekcji, podczas której dzieci wykazywały się wiedzą na Jego temat w quizie, zostały obdarowane paczkami.

Anna Miśkiewicz i Agnieszka Kozak
- wychowawczynie klasy V

POCZYNIANANIA KL. II

17 grudnia Maria Smolny, Katarzyna Radzewicz, Sara Sierko i Liliana Rutowicz wzięły udział w Powiatowym Konkursie Plastycznym dla dzieci od lat 7 do 16, organizowanym przez Dzierżoniowski Ośrodek Kultury. Tematyka konkursu związana była z Bożym Narodzeniem, obrzędami noworocznymi: tradycja i współczesność. W kategorii ozdoba choinkowa Maria Smolny zajęła I miejsce, a wyróżnienia w tej kategorii otrzymały Sara Sierko i Liliana Rutowicz. W kategorii szopka noworoczna Katarzyna Radzewicz zajęła I miejsce. Gratulacje!

4 stycznia 2005 r. Michał Bugaj zajął I miejsce w Gminnym Konkursie Recytatorskim klas I - III, pod hasłem „Zima w poezji”, w kategorii klas II. Natomiast dnia 12 stycznia 2005 r. zajął II miejsce w IV Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Zima w poezji”, w tej samej kategorii klasowej, który się odbył w Bielawie. Gratulujemy!

Życzymy wszystkim dalszych sukcesów!
s. Małgorzata Pieprzyk - wychowawczyni kl. II
Zredagowała
Agnieszka Kozak - nauczycielka przyrody

Dnia 21.12. 2004 r. w naszej szkole odbył się koncert folklorystycznego zespołu z Ukrainy „TRIO ROSAWA”. Występ uświetnił gra na instrumentach szarpanych, zwanych bandurami oraz śpiew w języku narodowym trzech kobiet, ubranych w stroje ludowe. Podczas koncertu miała również miejsce prezentacja niektórych instrumentów muzycznych i zapoznanie się z ich nazwami przez naszych uczniów. Wśród instrumentów znalazły się: marakasy, kobza, flet poprzeczny i wspomniane wcześniej bandury. Koncert spotkał się z ogromną owacją dla występujących, co oznaczało, że dzieci doceniły folklor i pieśni ludowe naszych sąsiadów zza wschodniej granicy.

Agnieszka Kozak - nauczycielka przyrody

Dnia 22.12.2004 r. w naszej szkole odbyły się jasełka, zorganizowane przez klasę IV, pod okiem p. Iwony Baraniuk, wychowawczyni tejże klasy. W przedstawieniu wzięli udział wszyscy uczniowie klasy IV, którzy przez kilka dni ciężko pracowali nad nauczeniem się ról i przygotowaniem dekoracji. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: s. Alina Andrejko - dyrektor szkoły, uczniowie klas I - VI wraz ze swoimi wychowawcami, nauczyciele i pracownicy szkoły. Jasełka wypadły wspaniale dzięki sumiennej i systematycznej pracy. Za hojne okłaski od publiczności w oczach dzieci pojawiły się łzy, tym bardziej, że był to ich pierwszy, tak poważny występ aktorski.

Agnieszka Kozak - nauczycielka przyrody



do tańca oraz zapraszał do wspólnego śpiewania i zabawy.

3 lutego w naszym przedszkolu gościli aktorzy z teatru „KLASYKA” z Jeleniej Góry. Przyjechali do nas ze spektaklem pt. „Mały Książę”. Było to dość niezwykle przedstawienie, ponieważ obok „Małego Księcia” wystąpiły w nim nasze przedszkolaki. Było to dla nich nowe doświadczenie i ogromne przeżycie. Wychowawcy byli dumni ze swoich podopiecznych, ponieważ dzieciaki spisały się na medal i okazały się wspaniałymi aktorami. Gratulujemy naszym przedszkolakom odwagi i talentu!

W naszej placówce pamiętamy także o uroczystościach rodzinnych. Wprowadziliśmy zwyczaj obchodzenia urodzin dzieci w grupach. W przyjaznej i życzliwej atmosferze przygotowujemy prezenty dla solenizantów i składamy im serdeczne życzenia. I tak 9 lutego w grupie „Wesołych Skrzatów” (gr. „O”-5 godz.) odbyły się podwójne urodziny braci bliźniaków Piotra i Pawła Buczyńskich. Z tej właśnie okazji

KARNAWAŁ W PRZEDSZKOLU NR 2

Wszyscy doskonale wiedzą, że miesiąc styczeń obfituje w różnego rodzaju zabawy, bale i potańcówki. Przecież to czas karnawału, a wtedy każdy z nas chce się śmiać i dobrze bawić.

W styczniu są także dwa bardzo ważne dni (21 i 22.01.), którym zawsze poświęcamy wiele uwagi i nigdy o nich nie zapominamy - to Dzień Babci i Dzień Dziadka. Dzieci i wychowawcy z naszego przedszkola doskonale pamiętali o tym ważnym Święcie i 20.01 zorganizowali „Bal karnawałowy” połączony z Dniem Babci i Dziadka. Początkiem całej uroczystości był krótki program artystyczny przygotowany przez przedszkolaków. Dzieci pięknie śpiewały, recytowały wiersze i składały serdeczne życzenia swoim babciom i dziadkom, wręczając im przy tym własnoręcznie wykonane upominki. Po występie dziadkowie i babcie wraz z wnuczętami wzięli udział w balu karnawałowym. Wszyscy doskonale się bawili przy akompaniamencie zespołu, który wesoło i dynamicznie przygrywał

mama chłopców przygotowała pyszny tort, który wszyscy ze smakiem zjadali. 10 lutego świętowaliśmy urodziny chłopca z grupy „Krasnoludków” (gr. „O”- 8 godz.) Wojciecha Grochowskiego. *Wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia, szczęścia i pomyślności oraz wiele radości i uśmiechu* - tego życzymy naszym solenizantom - Pani Dyrektor Małgorzata Marynowicz oraz całe grono pedagogiczne.

UWAGA RODZICE !!!

Od marca Przedszkole Nr 2 ogłasza nabór dzieci na nowy rok szkolny 2005/2006. Przyjmujemy dzieci w wieku od 1 do 6 lat. Są one przyjmowane do poszczególnych grup: grupa żłobkowa (1-3 lat), grupa średnia (3, 4 i 5 lat), grupa starszaków (6 lat). Oferujemy również zajęcia dodatkowe takie jak: język niemiecki, rytmika, terapia pedagogiczna oraz logopedia. Zapewniamy fachową opiekę.

Katarzyna Sztorck



PIENIĄDZE TAKŻE DLA MAŁYCH

Działanie Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich pod nazwą „Wspieranie gospodarstw niskotowarowych” ma na celu zwiększenie możliwości inwestowania gospodarstw rolnych o niewielkim własnym potencjale ekonomicznym. Gospodarstwa te w znaczącej mierze prowadzą produkcję na samozaopatrzenie, a dzięki pomocy finansowej mogą podjąć działania prowadzące do rynkowego ukierunkowania produkcji, poprawy dochodowości oraz szeroko rozumianych dostosowań do funkcjonowania w warunkach jednolitego rynku.

Pomoc finansowa będzie udzielana w formie premii w wysokości

5878 zł/gospodarstwo/rok. Premia może być wypłacana w ciągu kolejnych 5 lat, przy czym po 3 roku otrzymania premii producent rolny musi wykazać osiągnięcie celów cząstkowych planu rozwoju gospodarstwa, co będzie stanowić warunek wypłaty środków w następnych dwóch latach.

Beneficjentem czyli osobą uprawnioną do premii w ramach tego działania może być producent rolny, będący osobą fizyczną, prowadzący gospodarstwo rolne będące jego własnością.

Pomoc w ramach tego działania może być przyznana, jeżeli spełnione zostaną wszystkie określone warunki:

1 wnioskodawca prowadzi na własny rachunek działalność rolniczą we własnym niskotowarowym gospodarstwie rolnym tj. mierzonej wysokością standardowej nadwyżki bezpośredniej, co najmniej **2 ESU** i nie więcej niż **4 ESU**. **1 ESU=1200euro**;

2 wnioskodawca przez okres 3 lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc prowadzi gospodarstwo rolne, którego ma dotyczyć ta pomoc;

3 wnioskodawca przedstawił wniosek o pomoc wraz z planem rozwoju gospodarstwa, zawierającym:

- informacje na temat gospodarstwa, jego wyposażenia;
- cel restrukturyzacji;
- wielkość ekonomiczną gospodarstwa;
- wykazanie osiągnięcia przez gospodarstwo przyszłej żywotności ekonomicznej
- opis planowanych inwestycji i przedsięwzięć;
- określenie celów pośrednich;
- harmonogram restrukturyzacji, w tym osiągnięcia celów cząstkowych.

4 pomoc finansowa w ramach tego działania może wspierać w gospodarstwach rolnych przedsięwzięcia związane zarówno z sektorem rolnym jak i z działalnością na obszarach wiejskich;

5 warunkiem wypłaty pomocy w 4 i 5 roku od przyznania pomocy jest osiągnięcie deklarowanych celów pośrednich planu rozwoju gospodarstwa tj: uzyskanie certyfikatu gospodarstwa ekologicznego, zakup lub dzierżawa gruntów, zakup sprzętu, udział w programach rolnośrodowiskowych, itp.



W sobotnie popołudnie, dnia 22.01.05r. w kierunku Domu Dziecka w Pieszycach wędrowały: księżniczki, rycerze królowe, królowie, motylki, Supianie, pajacyki, komandosi, wróżki, kotki, tygrysi, supermeni - ale nie sami! w towarzystwie babci, dziadka, taty lub mamy. A po co? Oczywiście na bal rodzinny? Przedszkolaki w krótkim programie powiedziały i zaśpiewały o tym jak bardzo kochają Babcię i Dziadka. A potem już trwał bal na „sto par”.

Pieniążki pozyskane na tym balu ze sprzedaż kotyliionów i z bufetu dla dorosłych (kawa, herbata, pączki) zostały przeznaczone na zakup nowych zabawek dla naszych przedszkolaków. Dziękujemy Państwu Stawskim i Pani Jankowskiej za świeżutkie i pyszne pączki dostarczone bezpłatnie na bal.

Na zakończenie balu karnawałowego każdy przedszkolak otrzymał duuużę paczkę słodyczy!

NOWINKI Z PRZEDSZKOLA NR 1

Przedszkolaki zimy i mrozu nie boją się wcale i gdy tylko jest okazja swoje miasto bliżej poznają. Grupa „0” odwiedziła Urząd Pocztowy w Pieszycach i obserwowała pracę fryzjera p. St. Karpierza, „starszaki” były w Księgarni P. Gęsickich. W imieniu dzieci dziękują za miłe przyjęcie, ciekawe opowiadania o pracy ludzi i oczywiście za cierpliwość w odpowiadaniu na pytania dzieci.

W przedszkolu, w poszczególnych grupach odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców, a także spotkanie pt. „popołudnie dla rodzica”.

Kto chce „pływać jak ryba” może skorzystać w naszym przedszkolu z zajęć - na basenie - w Bielawie. Chętne przedszkolaki pod okiem instruktora „oswajają się z wodą” i uczą podstaw pływania. Dzieci 6-letnie „oswajają się” też z tym, iż zostaną niedługo uczniami. Odwiedziły już SP Nr 2, a 9.01.05r. skorzystały z sali gimnastycznej w SP Nr 1. Duża sala gimnastyczna była świetnym miejscem do zajęć ruchomo-gimnastycznych.

Dziękujemy P. Dyrektor i nauczycielom WF- u SP1 za zorganizowanie wolnej sali gimnastycznej dla przedszkolaków.

Dnia 10.02.05 r. odbył się w przedszkolu Festiwalik pt. „Wesołe nutki” zorganizowany przez P. Z. Żurawek i gr. „starszaków”. Wytypowani lub chętni przedstawiciele grup prezentowali swoje umiejętności wokalne- od „maluszków” do „starszaków”. Jury dziecięce orzekło, iż wszyscy uczestnicy zdobyli I miejsce. I tak dziewczynki-wokalistki- otrzymały tytuł- „Wesołej Wiolinki”, a chłopcy „Wesołego Basika”. Uczestnicy otrzymali także dyplomiki i „coś słodkiego”. Natomiast „publiczność” za doping i aktywną postawę otrzymała lizaki. Niespodzianką był występ „Znanych gwiazd”- dzieci mimiką, gestem naśladowali znanych i lubianych piosenkarzy.

Tradycją naszego przedszkola są Dni Kolorów. Dnia 11.02.05r. odbył się Dzień Koloru czerwonego. W środku zimy pojawiły się „makowe panienki” i makowi kawalerowie”. Dzieci były w „krainie Makowej Panienci”, w bajce „Czerwonego Kapturka” i na „balu serduszek”. Ten dzień uczył dzieci przyjaźni szacunku, tolerancji, umiejętności wyrażania pozytywnych emocji, a także, że kolor ten to niebezpieczeństwo- ogień, zakazy w znakach drogowych. Wykonano również wiele serduszek- walentynek- dla najbliższych. Każdy przedszkolak w tym dniu- na pożegnanie- otrzymał czekoladki, lizaki i inne słodycze w kształcie serc. Smacznego! Korzystając z okazji dziękuję Państwu M i A Wajda za ufundowanie pączków na „tłusty czwartek” dla dzieci z grupy „0”.

W okresie ferii zimowych nasze przedszkole jest czynne bez zmian. Planowany jest wyjazd do kina w Bielawie i inne atrakcje dla dzieci przedszkolnych.



Karnawał 2005
Przedszkole nr 1 w Pieszycach



Karnawał 2005
Przedszkole nr 1 w Pieszycach



Karnawał 2005
Przedszkole nr 1 w Pieszycach

RESTRUKTURYZACJA I MODERNIZACJA SEKTORA ŻYWNOŚCIOWEGO

10 lutego w Urzędzie Miejskim w Pieszycach odbyło się poprowadzone przez pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Dzierżoniowa szkolenie pod nazwą

“RESTRUKTURYZACJA I MODERNIZACJA SEKTORA ŻYWNOŚCIOWEGO ORAZ ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH”.

W szkoleniu wzięło udział 20 rolników, którzy odpowiedzieli na skierowane do nich zaproszenia. Szkolenie w głównej mierze dotyczyło następujących tematów:

- Inwestycje w gospodarstwach rolnych,
- Ułatwienie startu młodym rolnikom,
- Zalesianie gruntów rolnych,
- Dostosowanie gospodarstw do standardów UE,
- Programy Rolnośrodowiskowe.

Jak zwykle po każdym szkoleniu dotyczącym środków na rozwój gospodarstwa pozyskiwanych z Unii nastąpiła gorąca dyskusja dotycząca tych programów. Padało mnóstwo pytań, na które pracownicy agencji starali się udzielić wyczerpujących odpowiedzi.





Zgodnie z *ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie*, od 1 stycznia 2004 roku podatnicy płacący podatek dochodowy od osób fizycznych mogą w zeznaniu rocznym pomniejszyć o go 1%, przekazując tę kwotę na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego.

Jeśli pracowałeś i w związku z tym osiągnąłeś dochód, możesz wspomóc wybraną przez siebie organizację, wpłacając na jej konto określoną kwotę do wysokości 1 proc. należnego podatku. Możesz to zrobić do ostatniego dnia złożenia zeznania podatkowego (najpóźniej - do 30 kwietnia) oraz wskazać ten fakt w formularzu PIT.

Warto, żebyś powiedziała o tej możliwości swoim rodzicom. Być może działa jakaś organizacja, która wiele robi dla społeczeństwa, a brakuje jej pieniędzy. **W ten sposób jej pomożesz!!!**

Obok przekazania 1% należnego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego możliwe jest też przekazanie darowizn (od 01.01.2004). Ma ono jednak inny charakter niż przekazanie 1% należnego podatku.

Podstawowe ich cechy:

Darowizna

możemy ją przekazać organizacji działającej na rzecz określonych w ustawie celów społecznych,

przekazywana jest w roku podatkowym, z którego się rozliczamy,

o kwotę darowizny pomniejszana jest podstawa do opodatkowania.

Począwszy od 2004 roku w każdym roku podatkowym zmieniają się zasady pomniejszenia podstawy do wyliczenia podatku dochodowego w związku z przekazaną darowizną na cele społeczne. Co roku zmianie ulega maksymalna kwota podlegająca odliczeniu:

w przypadku osób fizycznych:

w 2004: limit kwotowy do 350 zł,

w 2005: limit do 6% dochodu.

w przypadku osób prawnych:

w 2004 i 2005: limit do 10% dochodu.

Przekazanie 1%

możemy go przekazać tylko organizacji posiadającej status organizacji pożytku publicznego,

przekazywany jest w okresie od 1 stycznia 2005 do dnia złożenia zeznania podatkowego za rok poprzedni,

kwota 1% wyliczana jest z kwoty należnego podatku.

Jak przekazać 1% ?

Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie wprowadziła możliwość przekazywania 1% podatku dochodowego przez osoby fizyczne na rzecz organizacji pożytku publicznego.

Podatnik może wpłacić określoną

kwotę do wysokości 1% należnego podatku na konto organizacji w okresie pomiędzy pierwszym dniem roku następującego po roku, za które dokonywane jest rozliczenie podatkowe a ostatnim dniem złożenia zeznania podatkowego (najpóźniej - 30 kwietnia) oraz wskazać ten fakt w formularzu PIT.

UWAGA!

1. Należy odróżnić organizacje pozarządowe prowadzące działalność w sferze pożytku publicznego od organizacji pozarządowych zarejestrowanych jako organizacje pożytku publicznego. Nie wszystkie organizacje pozarządowe prowadzące działalność w sferze pożytku publicznego są organizacjami pożytku publicznego. Działalność w sferze pożytku publicznego może być prowadzona nie tylko przez organizacje, które uzyskały status organizacji pożytku publicznego.

Jak przekazać 1 % podatku na pożytku publicznego ?

2. Status organizacji pożytku publicznego nadaje Krajowy Rejestr Sądowy (KRS). Mogą go uzyskać organizacje pozarządowe spełniające formalne warunki konieczne do uzyskania statusu (określone w ustawie o działalności pożytku publicznego), które złożą formularze związane z rejestracją statusu w KRS i zostaną zarejestrowane w KRS jako organizacje pożytku publicznego.

3. Od 1 stycznia 2004 r. odliczeniu podlegają darowizny dokonane na rzecz organizacji pozarządowych prowadzących działalność w sferze pożytku publicznego, a nie tylko na rzecz organizacji pożytku publicznego.

4. 1% podatku dochodowego mogą przekazywać osoby fizyczne tylko na rzecz organizacji pożytku publicznego (czyli zarejestrowanych jako takie organizacje w KRS).

Krok po kroku

Krok 1: trzeba znaleźć organizację

Jeśli chcemy przekazać 1% naszego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego należy przede wszystkim wybrać taką organizację. Ich lista znajduje się na stronie internetowej portalu organizacji pozarządowych: <http://bazy/ngo.pl/opp> (oficjalna lista z bardzo podstawowymi informacjami dostępna jest na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości - <http://opp.ms.gov.pl>). Danymi na ten temat dysponują także terenowe Wydziały KRS w 20 Sądach Rejonowych na terenie całego kraju. KRS nie uwzględnia jednak takich informacji

jak adres czy numer konta danej organizacji (nie mówiąc już o zakresie jej działalności). Informacje te - konieczne do dokonania wpłaty - można uzyskać od samych organizacji, z ich stron internetowych lub z ogólnodostępnych w Internecie baz danych.

W portalu www.ngo.nl uruchomiona została baza organizacji pożytku publicznego, zawierająca wszystkie niezbędne informacje.

Krok 2: trzeba obliczyć kwotę, która możemy przekazać

Gdy już wiemy, komu chcemy przekazać część naszego podatku, trzeba się dowiedzieć, jaka to będzie kwota. Najpierw zatem należy obliczyć swój podatek należny Urzędowi Skarbowemu, a następnie odliczyć 1% od tego podatku. Przy wypełnianiu odpowiedniego dla siebie formularza PIT (PIT -36, PIT-37 lub PIT-28) w części zatytułowanej

“Obliczenia zobowiązania podatkowego” znajdziemy rubrykę “Kwota zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publicznego” (dla PIT-36 jest to pozycja nr 181, dla PIT-37 jest to pozycja 111, dla PIT-28 jest to pozycja 103). Tutaj wpisujemy kwotę obliczonego 1%. 1% obliczamy od tej kwoty, którą wpisaliśmy w pozycję wyżej, czyli dla PIT-36 z pozycji nr 180, dla PIT-37 z pozycji nr 110, dla PIT-28 z pozycji nr 102.

Uwaga! Według nowelizacji z 2005 roku przy obliczaniu 1% z podatku, w formularzu PIT należy wpisać kwotę pomniejszenia z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek groszy w dół. Zapis ten już obowiązuje - tak wynika z informacji zamieszczonej w broszurze na temat wypełniania PIT dostępnej na stronie Ministerstwa Finansów.

Krok 3: obliczoną kwotę należy wpłacić przelewem na konto organizacji

Musimy udać się do banku lub na pocztę i tam dokonać wpłaty w wysokości obliczonego 1% podatku na konto wybranej przez nas organizacji. Na dowodzie wpłaty powinny być zawarte co najmniej następujące dane:

imię i nazwisko oraz adres wpłacającego, kwota dokonanej wpłaty, nazwa organizacji pożytku publicznego, na rzecz której dokonana została wpłata. Pokwitowanie wpłaty należy zachować - w razie wezwania w celu wyjaśnień ze strony Urzędu Skarbowego. Wpłata musi być dokonana pomiędzy 1 stycznia 2005 r., a dniem złożenia zeznania



ratownicze.

Społeczeństwo docenia udział strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych w gaszeniu pożarów, usuwaniu skutków powodzi i innych klęsk żywiołowych oraz udzielaniu pomocy ofiarom wypadków drogowych. Nie jest przypadkiem, że w badaniach opinii społecznej strażacka działalność zyskuje największe uznanie.

Strażacy ochotnicy to ludzie wykonujący różne zawody, którzy strażacką służbę pełnią społecznie. Są lepiej przygotowani aniżeli ogół obywateli do niesienia pomocy poszkodowanym, dzięki czemu mogą jej udzielić zanim na miejscu zdarzenia pojawią się profesjonalni ratownicy. To ważne, ponieważ o pomyślnych efektach działań decyduje czas, w jakim zostały rozpoczęte.

Aby nieść pomoc strażacy ochotnicy muszą posiadać sprzęt niezbędny do gaszenia pożarów i prowadzenia działań

rzec

podatkowego: dla podatników rozliczających się za pomocą formularzy PIT-36 i PIT-37 nie później niż do dnia 30 kwietnia 2005, a dla podatników rozliczających się za pomocą formularza PIT-28 - nie później niż 31 stycznia 2005.

Krok 4: wysłać formularz PIT

Aby dopełnić formalności wypełniony formularz wysyłamy do Urzędu Skarbowego. Jeśli nie popełniliśmy żadnego błędu, możemy być spokojni: urząd uzna za prawidłowe pomniejszenie podatku do wpłaty, jeśli z całości zeznania wynika taka konieczność. **lub zwróci nam odliczony 1% w przypadku, jeśli z całości naszego zeznania wynika nadpłata podatku.**

Jeden procent dla strażaków z O.S.P. Piskorzów

Życie, zdrowie, dbałość o mienie to

wartości bliskie każdemu. O ich ochronę ludzie zabiegali od zarania dziejów. W tym celu zaczęli tworzyć ochotnicze straże pożarne. Reprezentuje je Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Związek w swojej działalności zawsze kierował się szczytnymi ideami służenia społeczeństwu i niesienia pomocy poszkodowanym. Ma też ogromne zasługi w działalności patriotycznej i niepodległościowej. Obecnie Związek OSP RP kontynuuje piękne tradycje, współtworzy nowoczesne oblicze polskiego pożarnictwa i podejmuje nowe zadania

ratowniczych oraz odzież i wyposażenie chroniące ich podczas akcji. Związek OSP RP udziela pomocy Ochotniczym Strażom Pożarnym w zakupach samochodów pożarniczych, sprzętu gaśniczego i do ratownictwa drogowego oraz innego wyposażenia.

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 14 września 2004 r. uzyskał status organizacji pożytku publicznego i został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 116212, póź. 8.

Od 1 stycznia 2005 roku każdy uzyskujący przychody w roku 2004 może wesprzeć organizację pożytku publicznego, przekazując na jej rzecz 1 procent podatku obliczonego zgodnie z art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Apelujemy do wszystkich strażaków, działaczy, sympatyków OSP i Związku, do członków ich rodzin i znajomych o udzielenie tej formy wsparcia ochotniczym strażom pożarnym i Związkowi OSP RP wpłacając 1 procent swojego podatku na konto 36 1060 0076 0000 3310 0005 7883 w Banku Przemysłowo-Handlowym PBK S.A. w Warszawie. Jak tego dokonać informujemy na stronie www.zosprp.pl oraz w odrębnych wydawnictwach.

Uzyskiwane środki finansowe będą przekazywane Ochotniczym Strażom Pożarnym z przeznaczeniem na sprzęt pożarniczy oraz na działalność zapewniającą poprawę ochrony przeciwpożarowej.

Prezes Zarządu
Głównego Związku OSP RP
- Waldemar Pawlak
Warszawa, październik 2004 r.

nazwa odbiorcy		ZWIAZEK OCHOTNICZYCH STRAZY	
nazwa odbiorcy or		POZARNYCH RP ZARZAD GEDWNY	
nr rachunku odbiorcy		36106000760000331000057883	
W P		waluta	kwota
		PLN	100,00
nr rachunku zleciodawcy (przelew) / kwota słownie (wpłata)			
JAN KOWALSKI			
nazwa zleciodawcy			
UL. ŁAKOWA 2 58-250 PIESZYCE			
nazwa zleciodawcy cd.			
1% PODATKU NA RZECZ ORG.			
tytułem			
POŻYTKU PUBLICZNEGO			
tytułem cd.			
OSP PISKORZÓW			
pieczęć, data i podpis(z) zleciodawcy		06	
Opłata:			



21 I br. nasi uczniowie zaprosili **Babcie i Dziadków** na uroczystość zorganizowaną z okazji Ich święta. Przybyłych powitała serdecznie Dyrektor Szkoły. Złożyła w imieniu swoim i nauczycieli życzenia. Później z powinszowaniami pospieszyły kolejno wszystkie klasy, recytując wiersze i dedykując piosenki. Oczywiście, występy wnuczą są zawsze NAJ, więc każdy kolejny punkt programu nagradzany był rześzystymi oklaskami. Następnie dzieci wręczyły swym szczególnie Gościom upominki- własnoręcznie malowane gipsowe obrazki. Niepowtarzalne i kolorowe, estetycznie opakowane prezenty były z pewnością miłą niespodzianką!

Przy apetycznie zastawionym stole, zgromadzeni obejrzeni występ Szkolnego Zespołu Teatralnego. Później był czas na rozmowy. Dzielono się wrażeniami, wspomniano zdarzenia z życia Szkoły (jako że większość Gości od lat jest z nią związana: liczni są jej absolwentami, wielu przychodziło tu „jeszcze nie tak dawno” w roli rodziców, większość przyprawiała do nas już wcześniej swoje wnuczeta...)

Dziękujemy koordynatorowi imprezy- p. B. Połczyńskiej, wychowawcom, którzy przygotowali dzieci do występu, służyli radą i pomocą w przeprowadzeniu uroczystości, jak również tym z rodziców, którzy dodatkowo upiekli ciasta oraz bezinteresownie włączyli się w prace.

Miło nam, że Święto Babcie i Dziadka „goszczące na stałe w naszym szkolnym kalendarzu imprez, cieszy się nadal popularnością i z pewnością dobrze służy integracji Szkoły ze środowiskiem.

A POZATYM

* 21 I br. jury obwieściło wyniki Konkursu i tym samym **WIELKI SUKCES** Szkolnego Koła Teatralnego, które w tym roku jest laureatem I miejsca w Międzygminnym Konkursie Przedstawień Bożonarodzeniowych w Bielawie. Nasi uczniowie byli najlepsi spośród 20 zespołów walczących o palmę pierwszeństwa. Oprócz tego indywidualnym wyróżnieniem nagrodzona została „za ujmującą kreację aktorską” uczennica kl. VI- Emilia Grzelka, sceniczna „Babcia”.

Zespół Teatralny Szkoły Podstawowej nr 2 trzykrotnie brał udział w bielawskim konkursie, trzykrotnie plasując się na premiowanych miejscach. Przypomnijmy: dwukrotnie, pod opieką siostry **D. Grzywacz** uznany był za trzeci zespół konkursu, obecnie, pod kierownictwem siostry **E. Wolskiej**

sięgnął po najwyższy laur. Osobą wspomagającą zespół od początku jego istnienia od strony kultury słowa jest p. M. Jaskmanicka-Stańczak.

* 29 I br. opiekun Szkolnego Klubu Małego Europejczyka i delegowany z ramienia Klubu uczeń kl. V- J. Löffler uczestniczyli w **spotkaniu z posłanką do Parlamentu Europejskiego Lidą Geringer de Oedenberg**. Odbyło się ono w Wałbrzychu a dotyczyło m.in. informacji o pracach wybranych komisji w Strassburgu, stacjach dla

dziękujemy! Ciepłe słowa za zorganizowanie imprezy należą się Opiekunowi SU, Samorządowcom i Wychowawcom.

* 04 II mocno trzymaliśmy kciuki za Karola Szczerbińskiego, naszego ucznia, który reprezentował szkołę, miasto i gminę w powiatowym etapie Interdyscyplinarnego Konkursu „zDolny Ślązaczek”. Karol uzyskał w tym roku szkolnym najlepszy wynik wśród uczniów pieszycckich szkół. Uplasował się w u

MONITOR “DWÓJKI”

młodzieży, edukacji europejskiej w szkole w okresie poprzedzającym referendum konstytucyjne.

* 03 I uczniowie klas I- VI bawili się na szkolnej zabawie karnawałowej. W obu grupach wiekowych odbyły się konkursy na najpiękniejszy i najciekawszy strój karnawałowy, najlepszy taniec. Wybrano również króla i królową bału.

Dekorację sali przygotowali sami uczniowie, włączając się w międzyklasowy konkurs na najdłuższy i najstaranniej wykonany łańcuch. W konkurencjach zwyciężyły odpowiednio klasy: szósta (64 m bieżące) i trzecia (staranny, „wypieszczony” z bibułki i słomy barwny sznur).

Przyjęcie dla swych pociech przygotowali rodzice z poszczególnych klas. W imieniu wszystkich „balowiczów” ślicznie i SU,



połowie stawki zakwalifikowanych do etapu powiatowego, uzyskując 24 punkty. Mamy nadzieję, że bez względu na wynik, jaki wypracuje on w etapie powiatowym, będzie nadal tak wytrwały i ambitny, a jego wiedza i talent przyniosą mu w przyszłości wiele sukcesów!

Karolu, jesteśmy z Ciebie dumni!

STYPENDIA SZKOLNE

Zmiany zaproponowane przez Rząd w ustawie o systemie oświaty, przyjęte przez Sejm dnia 16.12.2004 r. roku z mocą od 01.01.2005 r., dotyczą pomocy materialnej dla uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. W szczególności, gdy w rodzinie tej występują takie problemy jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna.

Na wsparcie materialne w formie stypendium szkolnego mogą liczyć uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, którzy realizują obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz zamieszkują na terenie miasta Pieszycy. O pomoc materialną ubiegać się również mogą słuchacze kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia mieszkający w Pieszycach.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż 316 złotych.

Co ważne, stypendium szkolne może być udzielone w formie:

- 1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,
- 2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników,

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania.

Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeśli komisja przyznająca stypendium uzna, że udzielenie go w innych formach nie jest możliwe. Uczeń znajdujący się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego może otrzymać zasiłek szkolny. Zasiłek ten może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego lub w formie pomocy rzeczowej na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

Rada Gminy w terminie do 31 marca 2005 roku uchwali regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy.

Realizacja omawianej pomocy uzależniona jest od wielkości dotacji celowej z budżetu państwa przyznanej na ten cel JST.

Wnioski o udzielenie stypendium należy składać w Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pieszycach (ul. Bielawska 1) w terminie do 28 lutego 2005 roku.

Formularze wniosków o udzielenie stypendium można pobierać od dnia 7 lutego 2005 r. w Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pieszycach, ul. Bielawska 1 oraz we wszystkich szkołach na terenie miasta.

Wniosek dostępny jest również na stronie www.pieszycy.pl.



OGŁOSZENIA

1. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc (33 m² na parterze, jeden pokój, kuchnia, łazienka, CO, telefon, piwnica, komórka) na 2-pokojowe własnościowe spółdzielcze lub komunalne (może być z zadłużeniem). Bądź kupię 2-pokojowe. Wiadomość: tel. 0601-247-007.
2. Zamienię mieszkanie (36 m²) na większe. Wiadomość: Rosada Adam, ul. Tkacka 6/5, Pieszycy.
3. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m², CO miejskie, dwa pokoje, kuchnia, przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: WarchałHalina, Rościszów 12/7.
4. Zamienię mieszkanie na ul. Sanatoryjnej o pow. 34,50 m² na podobne (możliwość spłaty zadłużenia). Wiadomość w biurze ZGM.
5. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika 86 o pow. 26 m² na podobne, ale na parterze. Wiadomość: tel. 8367-017.
6. Sprzedam lokal użytkowy o pow. ok. 50 m² położony w Pieszycach przy ul. Sanatoryjnej. Cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 831-34-86.
7. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach na I piętrze o pow. 43 m² (2 pokoje, łazienka, kuchnia, telefon) na większe lub pół domku (może być do remontu, z możliwością dopłaty). Wiadomość: tel. 8366-371.
8. Zamienię mieszkanie o pow. 24 m² na większe (może być z zadłużeniem). Wiadomość: tel. 645-48-93.
9. Kupię mieszkanie o pow. 50 - 60 m², w starym budownictwie, może być do remontu, centrum lub górne Pieszycy. Wiadomość: tel. 8365-667 lub 0607-96-74-47.
10. Zamienię mieszkanie w pionie do zamieszkania dwóch rodzin o pow. 88 m²; parter: przedpokój, łazienka, kuchnia, dwa pokoje; piętro: pokój, kuchnia; wyposażone w gaz, woda, CO - na mniejsze. Wiadomość: tel. 8366-538.
11. Sprzedam mieszkanie o pow. 70 m², przy ul. Świdnickiej 42 w Pieszycach o bardzo dobrym stanie technicznym. Wiadomość: tel. 0691-305-867.
12. Zamienię dwa mieszkania o pow. 70 m² i 34 m² na dom w Pieszycach lub w okolicy. Wiadomość: tel. 0691-305-867.
13. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m² w Pieszycach na mniejsze również w Pieszycach (koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 8366-719.
14. Zamienię mieszkanie o pow. 34 m² na większe (może być z zadłużeniem) koniecznie dwa pokoje i kuchnia. Wiadomość: Marek Pędowski, Pieszycy, ul. Kościuszki 26a/1 (pon. - pt. w godz. 14⁰⁰ - 17⁰⁰).
15. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w Pieszycach o pow. 41 m² (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, telefon). Wiadomość: tel. 8325-082.
16. Zamienię mieszkanie o pow. 78 m² (kuchnia, 3 pokoje) w Pieszycach środkowych na mniejsze (kuchnia, 1 pokój), najlepiej na piętrze. Wiadomość w biurze ZGM.
17. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m² w Kamionkach na podobne w Pieszycach. Wiadomość w biurze ZGM.
18. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m² (2 pokoje, kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.
19. Zamienię na mniejsze mieszkanie o pow. 65 m² (koniecznie 2 pokoje oraz CO węglowe). Wiadomość: 8369-912.
20. Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 49 m² po remoncie. Wiadomość: tel. 8367-355.
21. Kupię mieszkanie o pow. ok. 30 m² w starym budownictwie (parter lub I piętro) w centrum lub w okolicy centrum Pieszyc. Może być do remontu (z możliwością wykonania łazienki i WC). Wiadomość: tel. 84-58-138.
22. Kupię mieszkanie o pow. 50 - 70 m², w starym lub nowym budownictwie, na terenie Pieszyc lub gminy Pieszycy. Może być do remontu. Wiadomość: tel. 0503-177-806.
27. Sprzedam mieszkanie w Rościszowie (79 m², I piętro). Wiadomość: tel. (071) 351-29-35 (po godz. 19⁰⁰).
28. Zamienię mieszkanie o pow. 24 m² na większe (nawet z zadłużeniem). Wiadomość: Brzezińska Elżbieta, Pieszycy, ul. Kościuszki 18/2.
29. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach o pow. 47 m² (na III piętrze) na mniejsze. Wiadomość: tel. 645-44-99.
31. Sprzedam dom przy ul. Dworcowej Górnej w Pieszycach. Wiadomość: Jan Uruski, tel. 8366-123.
32. Wynajmę mieszkanie w centrum Pieszyc o pow. 64 m². Wiadomość: tel. 830-27-52.
33. Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 51 m² w nowym budownictwie; IV piętro; 3 pokoje, kuchnia, łazienka, zadbane. Cena do uzgodnienia. Kontakt telefoniczny pod numerem 8332-063 (po godz. 20⁰⁰).
34. Wynajmę lokal użytkowy o pow. 53 m² w centrum Pieszyc. Wiadomość: tel. 0504-201-901.
35. Sprzedam kawalerkę (pokój, kuchnia) o pow. 22 m² w Pieszycach. Wiadomość: tel. 0606-839-509.
37. Kupię pół domku w Pieszycach lub okolicy. Wiadomość: tel. 0609-235-634.
38. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach środkowych (pow. 32 m², pokój, kuchnia, CO gazowe) na większe. Wiadomość: tel. 8367-355.
39. PILNIE poszukuję mieszkania o pow. do 40 m² do wynajęcia najlepiej w starym budownictwie na terenie Pieszyc (może być do remontu). Wiadomość: tel. 0880-648-005.
40. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 34 m² (2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, ogrzewanie: piec kaflowy) na większe o pow. do 60 m². Wiadomość: tel. 8366-896.
41. Sprzedam dom w centrum Pieszyc o pow. użytkowej 128 m² lub zamienię na mieszkanie trzykondygnacyjne z dopłatą. Wiadomość: tel. (074) 8365-952.
42. Poszukuję do wydzierżawienia lokal użytkowy w centrum Pieszyc. Wiadomość: tel. 0504 604 098.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biurem ZGM.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickiewicza 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.

DO WYNAJĘCIA SALA

W Pieszycach, na imprezy okolicznościowe: (urodziny-osiemnastki, imieniny, zabawy, przyjęcia, koncerty, zebrania zawodowe, zajęcia ruchowe, szkolenia - możliwość udostępnienia komputerów, itp.), dwupoziomowa, o pow. ok.100m² z kuchnią, barem, muzyką, stolikami, itd.
Cena do ustalenia, tel. 0 604 352 383

Można już składać wnioski o refundację inwestycji w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Inwestycje w gospodarstwach rolnych”. Jego działanie daje rolnikom możliwość odzyskania do **300.000 zł** kosztów zakupu m.in. maszyn rolniczych. Aby zdobyć te pieniądze, trzeba jednak przebrnąć przez gąszcz przepisów i spełnić szereg wymagań.

INWESTOWAĆ ZA UNIJNE PIENIĄDZE

Z nowego programu będącego następcą Sapardu, mogą korzystać zarówno osoby fizyczne jak i prawne. SPO nie wprowadza także tylu ograniczeń w zakresie określonych gałęzi produkcji. Jest w tym względzie wyjątkowo tolerancyjny, bo obejmuje pomocą finansową do zakupu maszyn oraz zakupu urządzeń rolniczych wyprodukowanych na terenie UE. Co więcej, refundacja obejmuje nie tylko sprzęt nowy, ale także używany, niezależnie od jego wieku. Nie jest więc prawdą, że w ramach SPO nie można kupować maszyn powyżej 7 lat; ważne jest aby ta kupowana maszyna w ostatnich 7 latach nie była zakupiona za kredyt preferencyjny lub za inne środki pomocowe. Co prawda pomoc w ramach SPO może być przyznana każdemu kto ma hektar ziemi, ale musi spełniać również określone wymagania. Rolnik musi posiadać odpowiednie kwalifikacje wynikające z wykształcenia lub doświadczenia w pracy w rolnictwie. Jego gospodarstwo musi spełniać warunek żywotności ekonomicznej lub osiągnie tą żywotność po zrealizowaniu projektu.

Składając wniosek o refundację możemy uzyskać **od 50% do 55%** (w przypadku naszej gminy) kosztów kwalifikowanych, nie więcej jednak niż 300.000 zł. Odzyskanie do 300.000 zł jest stosunkowo łatwym przedsięwzięciem dla gospodarstw mających tylko produkcję roślinną. I to właśnie te gospodarstwa powinny wystartować w pierwszym rzędzie po zakup maszyn i urządzeń. Oczywiście czas oczekiwania może wynieść do 60 dni i wymaga wiele cierpliwości i wytrwałości od składających wniosek. Po tym okresie o ile wszystko jest w porządku ARiMR zawiera z nami umowę i możemy przystąpić do zakupu maszyn. Potem składamy wniosek o refundację kosztów i czekamy na zwrot.

Śchody zaczynają się dla rolników utrzymujących zwierzęta. Aby skorzystać z SPO muszą posiadać płyty obornikowe, zbiorniki na gnojowicę oraz zapewnić dobrostan i higienę utrzymania zwierząt. Powyższe wymogi można spełnić korzystając z Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich i jego działania „Dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów UE”. Działanie to gwarantuje w pełni zwrot całkowitych kosztów budowy płyty obornikowej i zbiornika na gnojowicę.

Jednym słowem każdy, kto ma hektar ziemi i jakieś pomysły może wystartować w wyścigu po unijne pieniądze. Dlatego trzeba się śpieszyć, bo dla wszystkich na pewno nie wystarczy.

Łazienki Posadzki Tarasy

- * Płytki
- * Silikony
- * Gres
- * Doradztwo
- * Terakota
- * Logistyka
- * Mozaika
- * inne usł. bud

Firma U.R.B. WALICKI

Tel.: 0604 206 446

NIEZWYKŁY JUBILEUSZ - 62 lata małżeństwa



62 lata małżeństwa !

Urodzeni na wschodzie - pochodzą ze wsi Toustobaby, powiat Podhajce w województwie Tarnopol. Państwo Anna i Piotr Brzozowscy związek małżeński zawarli 11 lutego 1943 roku właśnie w Toustobabach. Rok później Pan Piotr

powołany do wojska polskiego pozostawił małżonkę na ostatni okres wojny...

Z niezwykłą szczegółowością pamiętają i opowiadają o czasach dzieciństwa na wschodzie, o wojnie, o podróży na ziemię odzyskaną. Do Piskorzowa przyjechali pierwszym transportem ze wschodu w roku 1945.

62 lata małżeństwa był dla nich czasem wielu zmartwień, ale też wielu pięknych chwil. W przeddzień (08.02.2005 r.) rocznicy szanownych jubilatów odwiedziła delegacja w składzie: sołtys Piskorzowa Pani Krystyna Kudła, mieszkaniec i radny RM w Pieszycach Ryszard Siarka oraz Burmistrz Miasta Pieszycy Mirosław Obal, który na ręce jubilatów złożył gratulacje oraz życzenia zdrowia na następne lata wspólnego życia.

100 lat w małżeństwie !!!



GALERIA - MADONNY ŚLĄSKIE



Marian Wódkiewicz urodził się w Glinnie. Po kilku latach wraz z rodzicami przeniósł się do Pieszyc, gdzie spędził dzieciństwo i młodość. Po zawarciu związku małżeńskiego osiadł w Dzierżoniowie, ale jak sam mówi Pieszycy są nadal dla niego ważnym miejscem. Malarstwem nieprofesjonalnym zajmuje się od roku 1963. Należy do koła Plastyków Amatorów w Dzierżoniowie, którego jest współtwórcą. Jest też członkiem Związku Artystów Polskich. Interesuje się wieloma dziedzinami życia kulturalnego i nie tylko. Jego zainteresowania skłaniały się też w stronę muzyki. W młodości grał w różnych formacjach muzycznych między innymi: "Free", "Jazz" "Bigbeat". Jako malarz wystawiał swoje obrazy w kraju i za granicą. Jego prace posiadają między innymi: Muzeum Sztuki we Wrocławiu oraz w Łodzi. Również prywatni kolekcjonerzy sztuki nieprofesjonalnej posiadają obrazy Mariana Wódkiewicza. Autor posiada dużą kolekcję archiwaliów Pieszyc i okolic.



Wydawca:
Urząd Miejski,
58-250 Pieszycy,
ul. T. Kościuszki 2,
tel. 836-54-87
www.pieszycy.pl;
um@um.pieszycy.pl
Redakcja: "Gazeta Pieszycyca"
58-250 Pieszycy,
ul. T. Kościuszki 2,
tel. 836-72-47
Redaguje zespół:
P. Brzozowski, S. Szel
Fot. P. Brzozowski, S. Szel
Skład i druk:

Drukarnia
ARGI
50-515 Wrocław,
ul. Klimasa 6
tel. (071) 78 99 218
argi@wr.home.pl

W sobotę 12 lutego 2005 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Adama Asnyka w Pieszycach odbyło się spotkanie z artystą malarzem Marianem Wódkiewiczem. Przy zapalonych świecach dokonano otwarcia wystawy. Spośród wielu zaproszonych gości na wernisaż przybyli m.in.: Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach - **Tadeusz Urban**, Przewodniczący Rady Miejskiej w Dzierżoniowie - **Henryk Smolny**, mieszkaniec i radny RM w Pieszycach - **Ryszard Siarka**, artysta malarz, multiinstrumentalista - **Marek Cieśla**, malarz - grafik - **Marek Sobaciński**, a także **Tadeusz Tutak**, **Barbara Malinowska**, **Henryk Kluz** i **Krystyna Skrzyszewska**.

Podczas wernisażu artysta namalował obraz, który chce sprzedać, a pieniądze uzyskane w ten sposób zamierza przeznaczyć na pomoc ofiarom wielkiej fali.

Otwarcie galerii Madonny Śląskie cieszyło się zainteresowaniem artystów, przybyła liczna grupa sympatyków Mariana Wódkiewicza, który tego dnia obchodził także swoje prywatne święto urodziny.

